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Protokół  

z obrad XIII sesji Rady Miasta 

Rawa Mazowiecka z dnia 25 czerwca 2025 r.  

 

Sesja Rady Miasta odbyła się w Sali widowiskowej Miejskiego Domu Kultury w Rawie 

Mazowieckiej. Uczestniczyło 14 radnych. Nieobecny był radny Włodzimierz Zimecki. 

Ponadto w sesji uczestniczyli : Burmistrz Miasta- Piotr Irla, Zastępca Burmistrza- Artur 

Piotrowski, Skarbnik Miasta, Naczelnicy Wydziałów Urzędu Miasta, dyrektorzy szkół, 

kierownicy jednostek organizacyjnych Miasta, zaproszeni przedstawiciele organizacji i inni 

zaproszeni goście.  

Obrady XIII sesji Rady Miasta IX kadencji otworzyła Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna 

Dębska. Powitała zaproszonych gości, publiczność oraz radnych przybyłych na sesję. Na 

podstawie listy obecności stwierdziła prawomocność obrad. Obecnych 14 radnych.  

Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska zwróciła się z pytaniem czy są uwagi do 

proponowanego porządku obrad.  

Burmistrz Miasta Piotr Irla wystąpił z wnioskiem o wprowadzenie do porządku obrad punktu 

dotyczącego autopoprawki do zmiany budżetu Miasta Rawa Mazowiecka na 2025 rok. Ta 

autopoprawka wynika z tego, że dzień przed sesją wpłynęła do Urzędu Miasta informacja, że 

przyznano nam 180 000 zł dofinansowania z budżetu Województwa Łódzkiego na realizację 

inwestycji pn. Umocnienie brzegów zbiornika "Dolna" - III etap. 

 

Wniosek Burmistrza Miasta Piotra Irli o wprowadzenie do porządku obrad punktu dotyczącego 

autopoprawki do zmiany budżetu Miasta Rawa Mazowiecka na 2025 rok w głosowaniu został 

przyjęty jednogłośnie. Głosowało 14 radnych, za-14, przeciw-0, wstrzymujący-0. 

Wykaz imienny w załączeniu do protokołu. 

Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska poinformowała, że wprowadzony punkt wejdzie 

do porządku obrad jako punkt 8a. 

 

Następnie Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska przedstawiła proponowany porządek 

obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum.  

2. Przyjęcie  porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu z obrad XII Sesji Rady Miasta. 

4. Debata nad raportem o stanie Miasta Rawa Mazowiecka. 

5. Udzielenie Burmistrzowi Miasta Rawa Mazowiecka wotum zaufania. 

6. Zatwierdzenie sprawozdania finansowego Miasta Rawa Mazowiecka wraz ze  

sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta Rawa Mazowiecka za 2024 rok. 

7. Udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta Rawa Mazowiecka. 

8. Zmiana budżetu Miasta Rawa Mazowiecka na 2025 rok. 

9. Zmiana uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Rawa Mazowiecka na lata 2025-2028 i prognozy długu.  
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10. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego miasta Rawa Mazowiecka, obręb 

ewidencyjny nr 5. 

11. Zmiana uchwały nr IX/56/24 Rady Miasta Rawa Mazowiecka z dnia 30 grudnia 2024 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego miasta Rawa Mazowiecka, fragment położony w rejonie ul. Dolnej. 

12. Udzielenie pomocy finansowej Województwu Łódzkiemu na realizację zadania 

pn.:”Dofinansowanie w formie dotacji celowej Kolejowej Komunikacji Autobusowej 

uruchamianej przez Łódzką Kolej Aglomeracyjną na zlecenie Samorządu 

Województwa Łódzkiego”. 

13. Zmiana uchwały Nr XL/349/22 Rady Miasta Rawa Mazowiecka z dnia  

23 czerwca 2022 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku 

na terenie miasta Rawa Mazowiecka. 

14. Zmiana uchwały Nr XLV/376/22 Rady Miasta Rawa Mazowiecka z dnia  

14 listopada 2022 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług  

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i 

zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowania odpadami komunalnymi. 

15. Wprowadzenie regulaminu korzystania z obiektów sportowych usytuowanych przy 

szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Miasto Rawa 

Mazowiecka. 

16. Nieuwzględnienie wniosku. 

17. Nieuwzględnienie petycji.  

18. Raport z realizacji Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Alkoholizmowi za 2024 rok. 

19. Sprawozdanie z Programu współpracy Miasta Rawa Mazowiecka z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust.3 ustawy z dnia  

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2024 rok. 

20. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z pracy za 2024 rok.       

21. Sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Miasta Rawa Mazowiecka w  

I kwartale 2025 roku.  

22. Informacja o umowach cywilno-prawnych zawartych przez Burmistrza Miasta  

i jednostki organizacyjne miasta w I kwartale 2025 roku.  

23. Sprawozdanie Burmistrza Miasta o jego pracy między sesjami.  

24. Interpelacje, zapytania. 

25. Sprawy różne.  

26.  Zakończenie obrad.  

 

 

Ad. 3 Przyjęcie protokołu z obrad XII Sesji Rady Miasta. 

Nie było uwag do protokołu z obrad XII sesji Rady Miasta. 
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Ad. 4 Debata nad raportem o stanie Miasta Rawa Mazowiecka. 

Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska poinformowała, że żaden z mieszkańców naszego 

miasta nie zgłosił się do debaty nad raportem o stanie miasta. 

 

Następnie głos zabrał Burmistrz Piotr Irla. 

Powiedział m.in.: 

Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa przedstawiłem Państwu „Raport o stanie miasta” 

za rok 2024. 

Raport został przygotowany w związku z art. 28aa ustawy z dnia  8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym. Przepis ten precyzuje zawartość sprawozdania, wskazując na 

podsumowanie działalności burmistrza w roku poprzednim, w szczególności w odniesieniu do 

realizacji polityk, programów i strategii, uchwał rady gminy i budżetu obywatelskiego. 

 

i zaprosił do obejrzenia prezentacjo dotyczącej działań i zadań zrealizowanych w 2024 roku. 

 

Po obejrzeniu prezentacji Burmistrz Piotr Irla zabrał głos. Powiedział m.in.: 

 

Uzupełniając przedstawiony materiał filmowy w kilku punktach podsumuję miniony rok. 

1. Rok wyborczy 

Rok 2024 był dla mnie osobiście jednym z ważniejszych w zawodowym życiu.  

W kwietniu odbyły się wybory samorządowe na kolejną 5-letnią kadencję.  

W wyborach zagłosowało na mnie 3810 rawian, co stanowiło prawie 57% wszystkich oddanych 

głosów i sprawiło, że zostałem wybrany na funkcję burmistrza w pierwszej turze głosowania. 

Cieszy mnie również fakt, że kandydaci na radnych startujący z mojego komitetu wyborczego 

uzyskali łącznie 3495 głosów, co przełożyło się na czternaście mandatów w piętnastoosobowej 

radzie miasta. Wynik ten odebrałem jako zaufanie do mnie i tym samym akceptację 

wyznaczonego przeze mnie kierunku rozwoju naszego miasta.  

2. Inwestycje w oświatę i sport 

Konsekwentnie dbamy o jakość i konkurencyjność naszych placówek oświatowych, 

zapewniając wysoki poziom nauczania oraz podnosząc standard infrastruktury oświatowej. 

Efekty tych działań widać analizując wyniki egzaminów ośmioklasistów. 

W ubiegłym roku oddaliśmy do użytku salę gimnastyczną oraz boiska przy Szkole Podstawowej 

nr 2.  

Inwestujemy również w infrastrukturę sportową pozaszkolną.  

Obecnie realizujemy dwuletni projekt dotyczący stadionu miejskiego i jego zaplecza. Po jego 

zakończeniu zapewnimy naszym sportowcom jeszcze lepsze warunki do treningu i osiągania 

wysokich wyników w lekkoatletyce i piłce nożnej.  

Aktualnie też przygotowujemy się do kompleksowego remontu hali sportowej Milenium.  

3. Zwiększenie podaży mieszkań 
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Dostrzegam również potrzebę pilnego wsparcia działań w ramach polityki mieszkaniowej i 

zwiększenie podaży mieszkań na rynku, bo w naszym mieście występuje deficyt mieszkań, stąd 

ceny własnego M porównywalne są z Łodzią.  

Aby temu zaradzić, z jednej strony potrzebne są inwestycje o charakterze deweloperskim, ale 

zależy mi również na rozwiązywaniu problemów mieszkaniowych osób o niskich dochodach. 

W miarę dostępności rządowych programów dotacyjnych, będziemy zmierzali do 

zaspokojenia tych potrzeb, budując nowe lokale lub remontując mieszkaniowy zasób miasta. 

Coraz lepsze warunki mieszkaniowe, wysoki poziom kształcenia, atrakcyjna oferta kulturalna 

i sportowa sprzyjają decyzjom przedsiębiorców o lokalizacji bądź rozwoju swoich firm w 

Rawie. Jest to też impuls i zachęta do wiązania swojej przyszłości z Rawą przez naszych 

mieszkańców oraz osoby, które zamiast kosztownych dojazdów, zechcą wybrać Rawę jako 

miejsce dobre do życia.  

4. Konkurencyjne koszty życia i działalności 

Dziś z pewnością możemy konkurować z innymi miastami w regionie o podobnej wielkości 

cenami usług komunalnych oraz wysokością podatków lokalnych. Ceny wody, opłaty za śmieci 

czy ciepło są niższe niż w większych ośrodkach, co bez wątpienia ma znaczenie dla stale 

rosnącej grupy seniorów oraz dla młodych, którzy dopiero wkraczają na ścieżkę rozwoju 

zawodowego.  

Dbamy jednocześnie o postęp technologiczny, stabilność i bezpieczeństwo w dostawie 

mediów oraz gospodarkę odpadami. Nasze spółki dokonują i planują kolejne inwestycje.  

- W ubiegłym tygodniu ZGO AQUARIUM rozpoczęło rozbudowę linii technologicznej do 

segregacji odpadów pozyskując na ten cel z WFOŚiGW w Łodzi preferencyjną pożyczkę 

w wysokości prawie 18 mln zł.   

- Bez wątpienia dużą zmianą w tym zakresie będzie projektowana budowa nowoczesnej 

elektrociepłowni i pozyskanie na ten cel dofinansowania ze źródeł zewnętrznych. 

Jeszcze w tym miesiącu stosowny wniosek o dofinansowanie złożony będzie do 

NFOŚiGW w Warszawie. 

- Rawskie Wodociągi i Kanalizacja realizuje kolejną fazę modernizacji oczyszczalni 

ścieków ubiegając się o dofinansowanie z NFOŚiGW. 

- Rawski TBS rozpoczyna też projektowanie budynku wielorodzinnego na działce 

przekazanej aportem przez miasto. 

W kontekście stosowania nowych rozwiązań technologicznych, rozwoju rawskich firm 

kluczowe znaczenie ma zabezpieczenie ciągłych, niezakłócanych częstymi awariami dostaw 

energii elektrycznej oraz zwiększenie dostępnej mocy energii elektrycznej na naszym terenie. 

Rozwiązanie tego problemu leży w gestii operatora zewnętrznego, ale budowa nowego GPZ 

została już wpisana na listę zadań strategicznych PGE. 

5. Lepsze skomunikowanie wewnętrzne i zewnętrzne 

Istotne dla naszego miasta i jego przyszłości są też kwestie systemu transportowego. Na 

szczeblu lokalnym dbamy o stałą poprawę  stanu i bezpieczeństwa na drogach gminnych i 

powiatowych w naszym mieście.  
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Odpowiedzieliśmy również na potrzeby zwiększenia liczby miejsc parkingowych w centrum 

miasta, budując parking na 116 miejsc w rejonie ulicy Radosnej. Projektujemy potrzebną drogę 

w rejonie ulicy Mszczonowskiej i Białej, tak aby poprawić komfort życia mieszkańcom osiedla 

Zamkowa Wola i usprawnić działalność firm zlokalizowanych w tym rejonie miasta.  

Komunikacja zewnętrzna naszego miasta oparta jest głównie na drodze ekspresowej S-8 oraz 

DK-72. 

Brakuje nam połączeń kolejowych. W kontekście budowy Centralnego Portu Komunikacyjnego 

oraz rozbudowy systemu kolejowego istotne jest, aby Rawa Mazowiecka i rawianie mieli 

szansę na korzystne rozwiązania w tym zakresie. Wnioskowaliśmy na etapie tworzenia 

regionalnych dokumentów strategicznych o włączenie kolejowe Rawy Mazowieckiej w sieć 

kolejową naszego województwa i podtrzymujemy nasze stanowisko obecnie, kiedy 

aktualizowane są te najważniejsze dokumenty i plany.  

Znamy również plany Ministerstwa Infrastruktury dotyczące budowy przystanku kolejowego 

w Żurawii na Centralnej Magistrali Kolejowej. To rozwiązanie usprawni dojazd do stolicy, co 

dla części naszych mieszkańców i przedsiębiorców będzie korzystnym rozwiązaniem.  

Ponadto zabiegamy również o włączenie Rawy Mazowieckiej w system Łódzkiej Kolei 

Aglomeracyjnej. 

6. Nasze wysiłki są doceniane. 

Rawa Mazowiecka po raz kolejny została uznana za lidera w sferze rozwoju społeczno-

gospodarczego w województwie łódzkim i uhonorowana kolejnymi nagrodami. Drugiego 

grudnia miałem przyjemność uczestniczyć w Gali  Rankingu Gmin Województwa Łódzkiego.  

Przyjemność była tym większa, że nasze miasto zostało uhonorowane tytułem „Lidera Powiatu 

Rawskiego” oraz zajęliśmy drugą pozycję w Rankingu Gmin Województwa Łódzkiego, w 

kategorii gmin miejskich. 

Końcowa ocena i miejsce w rankingu wynika z szczegółowej analizy aż szesnastu wskaźników. 

Pokazują one, że potrafimy pozyskiwać środki zewnętrzne, realizować inwestycje, 

porządkować gospodarkę przestrzenną, wspierać przedsiębiorców, utrzymywać wysoki 

poziom nauczania i kultury, rozwijać pomoc społeczną, współpracować z organizacjami 

pozarządowymi, jednym słowem wyznaczać właściwe tempo i kierunek rozwoju społeczno-

gospodarczego. 

Organizatorem rankingu jest Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej w partnerstwie z 

Urzędem Statystycznym w Łodzi, Bankiem Gospodarstwa Krajowego oraz Łódzką Specjalną 

Strefą Ekonomiczną. Ranking został objęty patronatem honorowym Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Łodzi i Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Łodzi. 

7. Poza inwestycjami ważna jest także jakość naszego życia.  

Do naszej dyspozycji mamy wiele miejsc, które doskonale nadają się do różnej 

aktywności. Mamy też jednostki organizacyjne miasta - Miejski Dom Kultury, Biblioteka 

Miejska, Muzeum Ziemi Rawskiej, Ośrodek Sportu i Rekreacji, których zadaniem jest 

stworzenie atrakcyjnej oferty kulturalnej, czy sportowej. 

Dla seniorów mamy Dzienny Dom Seniora, a dla osób z niepełnosprawnością Centrum 

Opiekuńczo Mieszkalne, Zakład Aktywności Zawodowej, Warsztat Terapii Zajęciowej. 
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W te zadania wpisują się także szkoły, przedszkola oraz organizacje pozarządowe – 

stowarzyszenia, fundacje, kluby, ale też rawskie parafie oraz niezrzeszeni mieszkańcy mający 

pasje, talenty i chęć do działania.  

Dużo się pod tym względem dzieje w naszym mieście i jestem przekonany, że każdy znajduje 

coś dla siebie.  

Dziękuję też wszystkim, którzy wystąpili z pomysłami i zaangażowali się w organizację imprez 

miejskich. My ze swej strony dokładamy wszelkich starań, aby te imprezy były interesujące i 

trafiały w oczekiwania mieszkańców.  
8. Ojcowie sukcesu  

Wprawdzie sesja absolutoryjna to dyskusja nad Raportem o stanie miasta, wotum 

zaufania i absolutorium dla burmistrza, ale mam tego pełną świadomość, że pozycja naszego 

miasta to nie tylko mój osobisty sukces. Jest to również wynik owocnej współpracy z Radą 

Miasta, ze wszystkimi mieszkańcami Rawy Mazowieckiej, jak również wynik dobrej i rzetelnej 

pracy wszystkich pracowników Urzędu Miasta i jednostek organizacyjnych miasta. Wszystkim 

Państwu składam serdeczne podziękowania właśnie za tę współpracę, za jedność, za dobre 

rady, jak również za słowa konstruktywnej krytyki, które to szczególnie skłaniały mnie do coraz 

większego zaangażowania, do refleksji, a w rezultacie konstruktywnych wniosków.  

Wyniki tej współpracy widać w każdym zakątku naszego miasta. Przechadzając się ulicami, 

spacerując w parku, odpoczywając nad rawskim zalewem widać jak nasze miasto pozytywnie 

się zmienia. Zmianę na lepsze widać we wszystkich jednostkach oświatowych, jednostkach 

kultury i sportu. Dobrze też działają spółki miejskie.  

Dlatego, korzystając z okazji, wszystkim Wam serdecznie dziękuję za zaangażowanie 

i dzielenie się pozytywną energią, bo to poprawia jakość życia nam wszystkim. 

Kończąc moje wystąpienie w kontekście raportu o stanie miasta za rok 2024, chcę 

jeszcze raz podkreślić, że wszystkie te działania to wysiłek i zaangażowanie wielu osób, 

począwszy od radnych rady miasta, poprzez pracowników urzędu, pracowników jednostek 

organizacyjnych miasta – sportu, kultury, szkół, przedszkoli, żłobka, spółek miejskich, 

spółdzielni. Odrębnie chcę podkreślić zaangażowanie mojego zastępcy – Artura 

Piotrowskiego, pani skarbnik – Jolanty Witczak oraz pani sekretarz – Jolanty Wróblewskiej. 

Na odrębną uwagę zasługują organizacje pozarządowe, stowarzyszenia, fundacje, kluby, 

WOPR, OSP i niezrzeszeni nigdzie pasjonaci, którzy chcą działać i poświęcają swój czas i energię 

na tworzenie fajnych rzeczy. 

Dlatego, korzystając z tej okazji, wszystkim Wam serdecznie dziękuję za pomoc 

i zaangażowanie. 

Jak widać nie zwalniamy tempa – realizujemy przygotowane wcześniej inwestycje 

i przygotowujemy się na następne lata. 

Przechodząc się po mieście widzimy gołym okiem jak wiele jest jeszcze do zrobienia, 

ale konsekwentnie, krok po kroku zmieniamy Rawę na lepsze. 

 

Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska podziękowała Burmistrzowi za wystąpienie i 

otworzyła dyskusję nad raportem o stanie miasta. 
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Głos w dyskusji zabrał radny Bartłomiej Kosiacki. 

Powiedział m.in.: 

Na pewno w Rawie dużo się dzieje, jest realizowanych wiele potrzebnych inwestycji ale 

chciałem zwrócić uwagę na kilka rzeczy nad którymi trzeba popracować. Pierwszą sprawą jest 

ochrona zdrowia, to znaczy brak współpracy z powiatem dotyczący deklaracji w sprawie 

pomocy szpitalowi. Drugą sprawą jest ochrona powietrza, tzn fajnie że działa program Czyste 

Powietrze , mimo przerwy która była potrzebna do uszczegółowienia zapisów. Niestety 

spowodowało to zmniejszenie zainteresowania tym programem. Warto pochylić się nad 

uzupełnieniem tego programu gminnym programem bo jakoś powietrza nadal nie jest 

wystarczająca.  

Bardzo dobrze, że poruszono temat budownictwa w naszym mieście ale fajnie, żeby nie była 

to tylko deweloperka ale i budownictwo TBS. Burmistrz wspomniał, że powstanie jeden blok 

nad zalewem. Warto, żeby powstawały nowe mieszkania aby przyciągnęły nowych 

mieszkańców.  

Jeżeli chodzi o inwestycje to na pewno dużo się dzieje w naszym mieście ale warto też zwrócić 

uwagę na rosnące zadłużenie. Trzeba mierzyć siły na zamiary.  

Radny Bartłomiej Kosiacki dodał, że jeżeli chodzi o resztę osiągnięć to czuje się 

usatysfakcjonowany i będzie oczywiście za tym, aby Burmistrz to wotum otrzymał. Liczę dalej 

na współpracę bo widzę, że pewne tematy Burmistrz dostrzega. 

 

Burmistrz Piotr Irla odniósł się do wypowiedzi radnego Bartłomieja Kosiackiego. 

Powiedział m.in.: 

W kwestii ochrony zdrowia miasto ma również swoje zadania do wykonania. Jest to 

współpraca z różnymi organizacjami, np. Amazonki, Diabetycy. Stowarzyszenie Nowe Życie.  

 

Wspieramy również finansowo poradnie Psychologiczno- Pedagogiczną, która zatrudnia lekarza 

psychiatrę dla mieszkańców. Wiec jako miasto też realizujemy zadania w kwestii zdrowia. 

Jeżeli chodzi o współpracę z powiatem to do tej pory była ona dobra. Teraz było trochę zmian w 

szpitalu, była zmiana dyrektora, ruchy kadrowe. Ja obserwuje te zmiany, kibicuje nowemu dyrektorowi 

i chce mieć pewność, że te pieniądze które ewentualnie przekażemy na szpital nie pójdą na marne.  

Jako miasto podjęliśmy kwestie związane z budową nowego cmentarza. Jest na tym terenie też działka 

powiatu i tutaj liczymy na współpracę z powiatem, żeby już nie zadłużać miasta i nie kupować działki 

pod cmentarz. 

Temat Czystego Powietrza jest nam znany , było też Ciepłe Mieszkanie. My jako miasto 

współpracujemy z WFOŚi GW w Łodzi, obsługujemy mieszkańców i pomagamy wypełniać wnioski. 

Podobny punkt obsługi interesantów jest w Starostwie Powiatowym ale tam jest znaczniejsza mniejsza 

ilość obsługiwanych wniosków. Moglibyśmy iść wzorem z 2017 r. i dopłacać z budżetu miasta do tego 

programu ale to by było niesprawiedliwe dla tych, co skorzystali z programu po 2017 r. Poza tym w 

budżecie miasta mamy mniej środków niż potrzeb.  W tym czasie byliśmy miastem prowadzącym jeśli 

chodzi o zanieczyszczenie powietrza, teraz jest już trochę lepiej. Podjęliśmy wiele działań i na razie są 

one wystarczające.  Niewątpliwie powinno być dofinansowanie do gazu.  
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Jeśli chodzi o mieszkalnictwo to nasza spółka TBS w 2018 r. jak objęliśmy władze była zadłużona w 

dwóch naszych spółkach po 1,5 mln zł. Nadal jest zadłużona ale już ma zdolność kredytową. To jest ten 

moment kiedy możemy rozpocząć budowę ale musimy iść dwutorowo. Z jednej strony komercyjnie a z 

drugiej jeśli pojawią się jakieś programy dofinansowujące to budować budynki komunalne. Na pewno 

nie zgodzę się na budowę nowych budynków socjalnych.  

  

Czasami słyszę o tym że Rawa się wyludnia i to jest prawda. Ale jest to podobna sytuacja jak ogólnie w 

naszym kraju. A w porównaniu do województwa łódzkiego to i tak jest w mniejszym stopniu. 

Nasze miasto jest specyficzne, bo jest to gmina miejska otoczona obwarzankiem wiejskim.  Ludzie 

kupują działki pod miastem. Dlatego podejmujemy działania zachęcające np. zmiana planu, scalenia, 

podziały działek, budowanie nowych mieszkań. 

Jeżeli chodzi o deficyt to realizujemy te inwestycje, na które dostajemy dofinansowanie. Bo jeśli 

dostajemy 50 % dofinansowania to warto wziąć kredyt i dołożyć drugą połowę.  

Są jeszcze potrzeby w szkołach, przedszkolach, nad zalewem. Teraz inwestujemy w bezpieczeństwo 

nad zalewem, a później będziemy inwestować  w infrastrukturę i atrakcje.  

 

Radny Bartłomiej Kosiacki zabrał głos. 

Powiedział, że jeżeli chodzi o kwestie szpitala i cmentarza to faktycznie jest niefortunnie. Tutaj 

sitarstwo wyszło z pewną propozycją, która by spowodowała, że środki zostałyby w budżecie miasta.  

Jeżeli chodzi o dofinansowanie z budżetu miasta do Programu Czyste Powietrze to nie jest prawdą  ze 

byłoby to niesprawiedliwe dla innych. Bo np. byśmy zachęcali mniej zamożnych mieszkańców do 

wymiany źródeł ciepła. A poza tym samo niesprawiedliwe jest to, że cofnięto dofinansowanie na gaz. 

Jeżeli chodzi o jakość powietrza to nie jest ona taka dobra.  

 

Ad. 5 Udzielenie Burmistrzowi Miasta Rawa Mazowiecka wotum zaufania. 

Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska odczytała uchwałę nr XIII/ 88/25 w sprawie udzielenia 

Burmistrzowi Miasta wotum zaufania. 

Uchwała w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta Rawa Mazowiecka wotum zaufania w głosowaniu 

jawnym została przyjęta jednogłośnie. Głosowało 14 radnych, za- 14, przeciw- 0, wstrzymujących- 0.  

Wykaz imienny głosowania w załączeniu protokołu. 

 

Ad. 6 Zatwierdzenie sprawozdania finansowego Miasta Rawa Mazowiecka wraz ze  sprawozdaniem z  

          wykonania budżetu Miasta Rawa Mazowiecka za 2024 rok. 

Temat referowała Skarbnik Miasta- Jolanta Witczak. 

Powiedziała m.in.: 

Zgodnie z ustawą o finansach publicznych Burmistrz Miasta Rawa Mazowiecka w terminie do 

dnia 31 marca przedstawił Radzie Miasta i Regionalnej Izbie Obrachunkowej sprawozdanie 

tabelaryczne i opisowe z wykonania budżetu Miasta Rawa Mazowiecka za 2024 r. 

Sprawozdanie to było przedmiotem analizy ze strony Radnych Rady Miasta, a również bardzo 

szczegółowo ze strony Komisji rewizyjnej Rady Miasta, która na kilku posiedzeniach 

szczegółowo analizowała dane zawarte w sprawozdaniu z wykonania budżetu. Radni rady 
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Miasta po zapoznaniu się z treścią sprawozdania dyskutowali na jego temat na wszystkich 

posiedzeniach komisji merytorycznych rady. Również Kolegium Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Łodzi Oddział Zamiejscowy w Skierniewicach po zapoznaniu się ze 

sprawozdaniami z wykonania budżetu Miasta Rawa Mazowiecka wydało stosowną opinię 

dotyczącą wykonania budżetu naszego miasta. Regionalna Izba Obrachunkowa wydała także 

stosowną opinię w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium 

Burmistrzowi Miasta za 2024 rok. Opinie te są do wglądu w Biurze Rady i oczywiście wszyscy 

radni otrzymali je w materiałach na dzisiejszą sesję.  

Podstawą gospodarki finansowej Miasta Rawa Mazowiecka w 2024 r.  była uchwała 

budżetowa przyjęta uchwałą Nr  XLVIII/481/23 Rady Miasta Rawa Mazowiecka z dnia 28 

grudnia 2023 r. Po zmianach budżetu, dokonanych w trakcie roku uchwałami Rady Miasta  

oraz zarządzeniami Burmistrza Miasta realizacja planu budżetu po stronie dochodów i 

wydatków na koniec 2024 r. przedstawia tabela poniżej: 

Wyszczególnienie Plan  

(po zmianach) 

Wykonanie Realizacja 

planu 

w % 

Dochody ogółem,  z tego: 139 948 220,34 132 579 482,56 94,7 

Dochody bieżące 

w tym główne źródła to: 

124 696 172,34 118 684 139,80 95,2 

✓ dochody z subwencji 

ogólnej z budżetu państwa 

24 901 666 24 901 666 100,0 

✓ dochody z dotacji celowych 

z budżetu państwa, 

budżetu Unii Europejskiej i 

innych środków 

zewnętrznych  

16 719 734,91 13 329 617,15 99,20 

✓ dochody z udziałów w 

podatkach dochodowych 

PIT i CIT 

35 852 795 35 852 795 100,0 

✓ dochody z podatku od 

nieruchomości 

21 500 000 19 318 528,57 89,9 

✓ dochody z majątku Miasta 7 836 000 7 476 957,34 95,4 

Dochody majątkowe   

w tym: 

13 112 407,03 12 886 155,89 98,28 

✓ dochody ze sprzedaży 

majątku i inne 

 484 000,00  383 146,67 80,86 

✓ dotacje i inne środki 

zewnętrzne na realizację 

inwestycji 

12 628 407,03 12 503 009,22 99,00 

Wydatki ogółem, z tego: 154 351 770,34 143 768 611,82 94,00 
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✓ wydatki bieżące 122 775 110,34 115 117 259,76 93,90 

✓ wydatki  inwestycyjne 31 576 660,00 28 651 352,06 94,39 

W dochodach majątkowych głównie źródło stanowią dotacje i fundusze  zewnętrzne  jako 

środki na dofinansowanie inwestycji miejskich: dofinansowanie z Funduszu Polski Ład na 

budowę dróg miejskich – kwota 1 999 222,83 zł, z budżetu Unii Europejskiej na projekt 

„Cyberbezpieczny samorząd” – kwota 229 500,11 zł. Środki z w kwocie 500 000 zł na remont 

dachu budynku Pl.J.Piłsudskiego 4,dofinansowania z Funduszu Polski Ład w kwocie 9 995 000 

zł na budowę sali gimnastycznej przy SP Nr 2 i z WFOŚiGW w Łodzi 81 984 zł na tą samą 

inwestycję. Na adaptację pomieszczeń pierwszego piętra żłobka – kwota 65 000 zł.     Z 

WFOŚiGW w Łodzi na program Ciepłe mieszkanie kwota 97 704,64 zł. Z Województwa 

Łódzkiego na umocnienie brzegów zbiornika DOLNA – z kwotą 150 000 zł. 

Ze sprzedaży mienia komunalnego uzyskano dochody w wysokości 660 941,65 zł. 

Wydatki budżetu planowano w 2024 r. w kwocie 154 351 770,34 zł, wykonano w 

143 768 611,82 zł,  co stanowi 94 %  planu. 

Wydatki bieżące planowano na kwotę  122 775 110,34 zł, wykonanie na kwotę  

115 117 259,76 zł, co stanowi 94 %  planu. Jest to wykonanie na poziomie bardzo 

zadowalającym. Poziom świadczonych usług w naszym mieście był naprawdę wysoki, 

wykonano wszystkie zadania. 

W wykonanych wydatkach bieżących największą pozycje nadal stanowią wydatki na 

wynagrodzenia i składki od nich naliczone, w kwocie łącznej 50 549 894 zł, które stanowią 51,4 

% wydatków bieżących ogółem. 

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych tj. wydatki rzeczowe ( zakup towarów, usług, 

energii elektrycznej i cieplnej, opłaty za wodę i ścieki, prace remontowe, telefony, szkolenia, 

ubezpieczenie majątku, opłaty za wywóz śmieci oraz inne), to kwota  23 590 659 zł. 

Świadczenia na rzecz osób fizycznych (świadczenia z funduszu alimentacyjnego, stypendia, 

zasiłki z pomocy społecznej, świadczenia z BHP, rekompensaty z tytułu wzrostu cen, podatku 

VAT, wypłaty świadczeń dla uchodźców - obywateli Ukrainy) na kwotę  łączną 9 960 525,16 zł. 

Wydatki na dotacje celowe z budżetu Miasta na realizację zadań bieżących na kwotę 

11 649 027,44 zł. 

Wydatki na obsługę długu na kwotę ( odsetki od kredytów, pożyczek oraz wyemitowanych 

obligacji) na kwotę 4 039 312,47 zł. 

Struktura procentowa w wydatkach ogółem, wydatków poniesionych na podstawowe 

dziedziny funkcjonowania miasta przedstawia się następująco: 

✓ Oświata, wychowanie i opieka nad dziećmi do 3 lat  - 51,2 % wydatków ogółem 

✓ Pomoc społeczna – 7,0 % wydatków ogółem 

✓ Rodzina – 4,9 % wydatków ogółem 

✓ Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego – 2,9 % wydatków ogółem 

✓ Transport zbiorowy i utrzymanie dróg – 8,8 % wydatków ogółem 

✓ Administracja publiczna  – 9,6 % wydatków ogółem 
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✓ Kultura fizyczna – 3,3 % wydatków ogółem 

✓ Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – 5,9 % wydatków ogółem. 

Wydatki majątkowe – inwestycyjne na kwotę 28 651 352,06 zł, która stanowi 20 % 

wydatków ogółem poniesionych.  

Budżet Miasta Rawa Mazowiecka na koniec 2024 roku zamknął się deficytem w wysokości 

11 189 129,26 zł, który został pokryty przychodami z pożyczek z WFOŚiGW w Łodzi, 

przychodami z emisji obligacji komunalnych oraz przychodami wolnych środków z rozliczenia 

budżetu z lat ubiegłych. Deficyt ten jest niższy od zakładanego o ponad 3 mln zł, co pokazuje, 

ze w ciągu roku podjęto szereg działań zmierzających do jego  obniżenia.  

Osiągnęliśmy nadwyżkę operacyjną w wysokości 3 mln 600 tys zł, przy planowanej na koniec 

roku wysokości 2 mln zł.  

W 2024 roku spłacono raty wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek na kwotę łączną  

2 765 266,20 zł.  

Na dzień 31.12.2024 r. stan zobowiązań finansowych Miasta Rawa Mazowiecka z tytułu 

kredytów, pożyczek oraz emisji papierów wartościowych wynosi 68 960 944,04 zł,kwota 

zobowiązań z tych tytułów stanowi poziom 52,0 % wykonanych dochodów w 2024 r. 

Zobowiązania te dotyczą WFOŚiGW w Łodzi – kwota 651 812,56 zł, banków komercyjnych – 

zobowiązania na kwotę 5 809 131,48 zł oraz inwestorów - nabywców obligacji komunalnych 

Miasta Rawa Mazowiecka – zobowiązania z tytułu wykupu obligacji na kwotę 62 500 000 zł. 

Maksymalny dopuszczalny wskaźnika spłaty zobowiązań dla 2024 roku obliczony na podstawie   

art. 243 ustawy o finansach publicznych wynosił 11,30, natomiast rzeczywisty wskaźnik obsługi 

zadłużenia na koniec roku budżetowego wynosił 5,75, co oznacza, że rzeczywisty wskaźnik 

obsługi naszego długu nie przekroczył  50 %  dopuszczalnego,  wynikającego z ograniczeń 

zapisanych w ustawie zasadniczej dla finansów publicznych. 

Na koncie bankowym na koniec 2024 roku według sprawozdania RBST na rachunkach 

bankowych Urzędu Miasta pozostawała kwota 13 mln 3227 zł. W środkach tych byłą 

subwencja ogólna, którą dostajemy na realizacje zadań w roku następnym i wyniosła ona 1mln 

196 tys zł.  

Wartość mienia komunalnego Miasta Rawa Mazowiecka na koniec 2024 roku stanowiła 

wartość 353 949 486,34 zł i wzrosła w stosunku do poprzedniego roku o 34,3 mln zł.   

Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska otworzyła dyskusję w sprawie  zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego Miasta Rawa Mazowiecka wraz ze  sprawozdaniem z wykonania budżetu 

Miasta Rawa Mazowiecka za 2024 rok. 

 

Głos w dyskusji zabrał radny Sławomir Stefaniak. 

Powiedział, że Pani Skarbnik bardzo dokładnie omówiła sprawozdanie z wykonania budżetu 

miasta . Sprawozdanie to zostało również przesłane do Regionalnej Izby Obrachunkowej, która 

wydała w tej sprawie stosowną opinię. Wszyscy radni, w tym członkowie Komisji Rewizyjnej 

zostali oczywiście zapoznani ze wspomnianym sprawozdaniem. Dochody budżetu zostały 
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zapisane na kwotę 132 mln 579 tys zł ( jest to ok. 94,7 % wykonania). Dochody bieżące na 

kwotę 118 mln 684 tys zł ( co stanowi wykonanie w 95 % planu) . Dochody majątkowe na 

kwotę 13 mln  895 zł ( co stanowi również ponad 90 % planowanego wykonania). Wydatki 

ogółem zamknęły się kwotą 143  mln 768 zł , co stanowi wykonanie w 94 %. Wydatki bieżące 

w kwocie 115 mln zł czyli prawie 94 %. Wydatki bieżące i dochody bieżące stanowią ważną 

kwestie ponieważ zgodnie z ustawa o finansach publicznych wydatki bieżące nie mogą być 

większe niż dochody bieżące. I w budżecie naszego miasta  ta relacja została zachowana a 

nawet więcej bo kwota nadwyżki dochodów bieżących nad wydatkami bieżącymi wynosi 3 mln  

566 tys zł. Ważną kwestią są także wydatki majątkowe. Te w roku ubiegłym zamknęły się w 

kwocie ponad 28 mln 651 tys zł , co stanowi 90 % naszych planów. Wydatki majątkowe- 

inwestycyjne stanowiły w 2024 roku 20 % kwoty wydatków ogółem. Te pieniądze 

wydawaliśmy głównie na drogi publiczne miejskie ( ponad 10 mln zł), administracja 

samorządowa ( 1,4 mln zł), oświata i wychowanie ( 14,1 mln zł, w tym sala 

gimnastyczna),gospodarka komunalna ( 0,2 mln zł) oraz kultura fizyczna( 1,7 mln zł). Budżet 

naszego miasta zamknął się kwotą deficyty w wysokości  11 mln 189  tys zł i został pokryty 

przychodami z pożyczek z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Łodzi oraz z emisji obligacji komunalnych . Stan zobowiązań finansowych naszego 

miasta  na dzień 311 grudnia 2024 r. z tytułu kredytów, pożyczek oraz emisji papierów 

wartościowych wynosi 68 mln 960 tys zł . 

Radny Sławomir Stefaniak podkreślił, że warto dodać, że poniesione wydatki bezpośrednio 

podnoszą wartość naszego mienia. Za poprzedni rok nasze mienie wzrosło o ponad 34 mln zł. 

i obecnie wynosi ono 353 mln 949 tys zł. Jeżeli chodzi o zadłużenie naszego miasta to wynosi 

ono 98 mln 907 tys zł co stanowi 52  naszych wydatków, czyli jest to jak najbardziej bezpieczne 

zadłużenie.  

Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska przedstawiła treść uchwały nr III/60/2025 Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 29 kwietnia 2025 r. w sprawie opinii 

dotyczącej sprawozdania Burmistrza Miasta Rawa Mazowiecka z wykonania budżetu Miasta Rawa 

Mazowiecka za 2024 rok. Regionalna Izba Obrachunkowa pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie 

Burmistrza Miasta z wykonania budżetu Miasta za 2024 rok. 

 

Radny Sławomir Stefaniak- przewodniczący Komisji Budżetu przedstawił opinie komisji. Komisja 

Budżetu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego Miasta Rawa Mazowiecka wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta Rawa 

Mazowiecka za 2024 rok. 

 

Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie 

zatwierdzenia sprawozdania finansowego Miasta Rawa Mazowiecka wraz ze sprawozdaniem z 

wykonania budżetu Miasta Rawa Mazowiecka za 2024 rok. 

Uwag do treści uchwały nie było.  
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Uchwała w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Miasta Rawa Mazowiecka wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta Rawa Mazowiecka za 2024 rok w głosowaniu jawnym 

została przyjęta jednogłośnie. Głosowało 14 radnych, za- 14, przeciw- 0, wstrzymujących- 0.  

Wykaz imienny głosowania w załączeniu protokołu. 

 

 

Ad. 7 Udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta Rawa Mazowiecka. 

Temat referowała Skarbnik Miasta- Jolanta Witczak. 

Powiedziała m.in.: 

Zgodnie z art.271 ustawy o finansach publicznych, po zapoznaniu się  ze  sprawozdaniami  

finansowymi  i sprawozdaniem z wykonania budżetu miasta za miniony rok budżetowy oraz 

stosownymi opiniami Komisji Rewizyjnej Rady Miasta oraz opiniami Kolegium Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Łodzi, Rada Miasta podejmuje uchwałę w sprawie udzielenia 

absolutorium  Burmistrzowi Miasta za 2024 rok.  

Komisja Rewizyjna Rady Miasta Rawa Mazowiecka badała wykonanie budżetu i wydała stosowny 

wniosek. 

 

Następnie radny Daniel Łaski- Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił opinię Komisji 

Rewizyjnej z wykonania budżetu Miasta. 

 

Komisja Rewizyjna Rady Miasta Rawa Mazowiecka przygotowanie do procedury absolutoryjnej 

przeprowadziła podczas dwóch posiedzeń. 

Pierwsze posiedzenie odbyło się w dniu 14 maja 2025 r.  

Uczestniczyli w nim wszyscy członkowie Komisji Rewizyjnej oraz przewodniczący i jego zastępca. Celem 

spotkania było wydanie opinii z wykonania budżetu miasta Rawa Mazowiecka za 2024 rok. Podczas 

posiedzenia komisja zapoznała się i poddała ocenie następujące informacje: 

- sprawozdanie Burmistrza Miasta z wykonania dochodów Miasta Rawa Mazowiecka. 

 Z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Rawa Mazowiecka sporządzono protokół oznaczony  

nr 5/2025 , dla zainteresowanych dostępny w Biurze Rady Miasta Rawa Mazowiecka. 

 

Drugie posiedzenie odbyło się 28 maja 2025 roku. 

Uczestniczyli w nim wszyscy członkowie Komisji Rewizyjnej oraz przewodniczący i jego zastępca. 

Podczas posiedzenia komisja zapoznała się z : 

- sprawozdaniem Burmistrza z wykonania wydatków Miasta Rawa Mazowiecka 

- pozostałymi informacjami w sprawie wykonania budżetu Miasta Rawa Mazowiecka na dzień  

31.12. 2024 r. 

Podczas tego posiedzenia komisja zapoznała się z treścią uchwały Nr III/60/2025 Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 29 kwietnia 2025 r. w sprawie opinii dotyczącej 

sprawozdania Burmistrza Miasta Rawa Mazowiecka z wykonania budżetu Miasta Rawa Mazowiecka za 

2024 rok. Regionalna Izba Obrachunkowa pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie Burmistrza Miasta 

Rawa Mazowiecka z wykonania budżetu Miasta za 2024 rok. 
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Następnie Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Daniel Łaski przedstawił Komisji wniosek o udzielenie 

absolutorium Burmistrzowi Miasta Rawa Mazowiecka i przeprowadził głosowanie. 

 

Komisja stwierdziła, że w wyniku badania dochodów i wydatków budżetu Miasta Rawa Mazowiecka , 

sprawozdań finansowych oraz pozostałych informacji określonych w art. 267 ust. 1 pkt 3 ustawy o 

finansach publicznych, , stawia wniosek o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta Rawa 

Mazowiecka za 2024 rok. 

W jawnym głosowaniu za udzieleniem absolutorium głosowało 6 członków, za- 6 , przeciw- 0, 

wstrzymujących- 0. 

 

Z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Rawa Mazowiecka sporządzono protokół oznaczony  

nr 6/2025, dla zainteresowanych dostępny w Biurze Rady Miasta Rawa Mazowiecka.  

 

Jednocześnie Komisja Rewizyjna skierowała do Regionalnej Izby Obrachunkowej wniosek o udzielenie 

absolutorium Burmistrzowi Miasta Rawa Mazowiecka za 2024 rok.  

 

Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska przedstawiła treść uchwały nr III/93/2025 Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 3 czerwca 2025 r. w sprawie opinii 

dotyczącej wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Rawa Mazowiecka o udzielenie absolutorium za 

2024 rok.  

Regionalna Izba Obrachunkowa pozytywnie zaopiniowała wniosek Komisji Rewizyjnej  Rady Miasta 

Rawa Mazowiecka  w sprawie absolutorium za 2024 rok. 

 

Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie 

udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta Rawa Mazowiecka za 2024 rok.  

 

Uwag do treści uchwały nie było.  

 

Uchwała w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta Rawa Mazowiecka za 2024 rok w 

głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie. 

Głosowało 14 radnych, za-14, przeciw-0, wstrzymujących- 0.  

Wykaz imienny głosowania w załączeniu protokołu. 

 

Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska pogratulowała Burmistrzowi Miasta uzyskanego wotum 

zaufania i absolutorium.  

Burmistrz Miasta podziękował radnym za udzielone absolutorium. Powiedział, że jest do dla niego duża 

radość i motywacja do dalszego działania. Powiedział, że to absolutorium to jest wspólny sukces.  

W tym miejscu podziękował radnym za współpracę oraz naczelnikom i dyrektorom wszystkich szkół  

i  jednostek organizacyjnych za ich pracę.  
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Ad. 8 Zmiana budżetu Miasta Rawa Mazowiecka na 2025 rok. 

Temat referowała Skarbnik Miasta- Jolanta Witczak. 

Najpierw przedstawiła autopoprawkę do zmiany budżetu miasta na 2025 roku. 

Wnioskuję do Wysokiej Rady o przyjęcie autopoprawki do uchwały w  sprawie zmiany 

budżetu na 2025 r. Autopoprawka dotyczy wprowadzenia do planu dochodów w dziale 926 

w § 6300 kwoty 180 000 zł dofinansowania z budżetu Województwa Łódzkiego na realizację 

inwestycji pn. Umocnienie brzegów zbiornika "Dolna" - III etap. Zwiększa się również o 

180 000 zł  wysokość planowanych  wydatków inwestycyjnych w dziale 926, rozdziale 92695 

na zadanie wskazane powyżej. Autopoprawka wynika z faktu pozyskania w dniu 24.06.2025r.  

informacji o przyznanym od  Województwa Łódzkiego dofinansowaniu zadania. 

Autopoprawka w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie. 

Głosowało 14 radnych, za-14, przeciw-0, wstrzymujących- 0.  

Wykaz imienny głosowania w załączeniu protokołu. 

Następnie Skarbnik Miasta przedstawiła zmiany w budżecie: przedłożony Wysokiej Radzie 

projekt zmiany budżetu Miasta na 2025 rok obejmuje: 

I. Zmiany w planie dochodów. 

 

Dział 700 – Gospodarka mieszkaniowa 

- zwiększenie  o kwotę 6 000 zł w § 0550 wysokość planowanych dochodów z opłaty za 

użytkowanie wieczyste gruntów, korekta do wysokości przewidywanych dochodów w br. 

Dział 720 – Informatyka. 

Rozdział 72095 – wprowadza się zmiany w planie dochodów na zadanie inwestycyjne 

"Cyberbezpieczny samorząd dla miasta Rawa Mazowiecka", finansowane z udziałem 

środków z budżetu Unii Europejskiej poprzez dostosowanie wysokości planu dochodów w 

2025 r. do zakresu prac objętych umową. Zadanie zostanie zakończone w br.  

 

Dział 750 – Administracja publiczna. 

- w § 0950 zwiększa  się o kwotę 76 280 zł wysokość planowanych dochodów z tytułu wypłaty 

odszkodowań za uszkodzone mienie komunalne.  

Dział 756 – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych.. 

- w § 0270 wprowadza się do planu dochodów kwotę 134 667 zł wpływy z opłat za sprzedaż 

hurtową alkoholu w małych opakowaniach. 
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Dział 758 – Różne rozliczenia. 

- w § 2950 wprowadza się zwiększenie panu dochodów o kwotę 1 200  zł z tytułu zwrotu dotacji 

pobranej w nadmiernej wysokości. 

Dział 801 – Oświata i wychowanie. 

- w § 0830 zwiększenie o kwotę 700 000 zł planowanych dochodów z tytułu zwrotu kosztów 

opieki przedszkolnej  w placówkach niepublicznych i przedszkolach miejskich  za dzieci 

zamieszkałe na terenie  innych gmin. 

Dział 851 – Ochrona zdrowia. 

- rozdział 85154 – zwiększa się o kwotę 134 667 zł wysokość planowanych wydatków na 

realizację zadań Miejskiego Programu Przeciwdziałania Alkoholizmowi, środki na ten cel 

pochodzą z opłat uzyskanych z tytułu sprzedaży napojów alkoholowych. 

 

Dział 852 – Pomoc społeczna. 

- w § 6290 zmniejsza się o kwotę 96 000 zł wprowadzone  do budżetu na poprzedniej sesji 

dofinansowanie z Banku Gospodarstwa Krajowego  w ramach działania 4.4 programu „Za 

życiem”, na przygotowanie dwóch mieszkań wspomaganych dla osób z 

niepełnosprawnościami i  przenosi się tą kwotę do § 2030 na to zadanie, z przeznaczeniem 

na zakup wyposażenia i inne wydatki bieżące we wskazanych lokalach. Zmiana w planie 

dochodów wynika z treści decyzji finansowej, którą miasto otrzymało z Urzędu 

Wojewódzkiego w Łodzi. Środki na wydatki inwestycyjne na tym zadaniu, zgodnie z decyzją 

finansową, są zapisane w § 6330 w kwocie 136 000 zł. 

 

Dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego. 

- w § 0960 kwota 90 000 zł to darowizna od Parafii św.Pawła od Krzyża w Rawie 

Mazowieckiej na ochronę zabytków. 

 

II. Zmiany w planie wydatków. 

DZIAŁ 600 - TRANSPORT 

Rozdział 60016 – Drogi publiczne gminne. 

1.Przebudowa ulicy Księże Domki w Rawie Mazowieckiej 

Plan – 1.800.000,00 zł 

Zmniejszenie – 85.000,00 zł 

Plan po zmianach – 1.715.000,00 zł 

Zakończone zostały prace przy przebudowie ulicy Księże Domki. Koszt przebudowy wyniósł 

nieznacznie ponad 1.220.000 zł 

2.Opracowanie dokumentacji technicznej budowy drogi do terenów mieszkaniowych 

zlokalizowanych pomiędzy ulicami 1 Maja, Faworną i rzeką Rawką. 

Plan – 0 

Zwiększenie – 25.000,00 zł 
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Plan po zmianach – 25.000,00 zł 

W związku z toczącym się postępowaniem mającym na celu uzyskanie decyzji pozwolenia na 

budowę tego zadania inwestycyjnego zachodzi potrzeba aktualizacji opracowanej 

dokumentacji technicznej.   

Rozdział 60095 – wprowadza się do planu wydatków środki w kwocie 41 293 zł na 

przekazanie dotacji dla Województwa Łódzkiego na zadanie pn. „Dofinansowanie w formie 

dotacji celowej Kolejowej 

Komunikacji Autobusowej uruchamianej przez Łódzką Kolej Aglomeracyjną na zlecenie 

Samorządu Województwa Łódzkiego”. 

 

Dział 700 – Gospodarka mieszkaniowa. 

- rozdział 70007 obejmuje zwiększenie planu wydatków w kwocie 76 280 zł na remont lokali 

mieszkalnych z zasobów miasta. 

Dział 720 – Informatyka. 

Rozdział 72095 – wprowadza się zmiany w planie wydatków na zadanie inwestycyjne 

"Cyberbezpieczny samorząd dla miasta Rawa Mazowiecka", finansowane z udziałem 

środków z budżetu Unii Europejskiej poprzez dostosowanie planu wydatków w 2025 r. do 

harmonogramu finansowego zadania, zgodnie z umową. Zadanie zostanie zakończone w br.  

Dział 758 – Różne rozliczenia. 

- zwiększa się o kwotę 4.138,13 zł wysokość rezerwy ogólnej budżetu. 

Dział 801 – Oświata i wychowanie. 

- rozdział 80104  –  wprowadza się do planu zwiększenie wydatków o 700 000 zł na dotacje dla 

właścicieli niepublicznych placówek przedszkolnych na terenie miasta. 

Dział 851 – Ochrona zdrowia. 

- rozdział 85154 – zwiększa się o kwotę 134 667 zł wysokość planowanych wydatków na 

realizację zadań Miejskiego Programu Przeciwdziałania Alkoholizmowi, środki na ten cel 

pochodzą z opłat uzyskanych z tytułu sprzedaży napojów alkoholowych. 

Dział 852 – Pomoc społeczna. 

- rozdział 85220. 

 

Korekta planu wydatków na zadaniu „Utworzenie mieszkań wspomaganych dla osób z 

niepełnosprawnościami w lokalach przy  ul. Łowickiej 10 i pl. Piłsudskiego 10 w Rawie 

Mazowieckiej” dotyczy zmiany podziału środków na ten cel, pozyskanych z funduszy 

celowych z budżetu państwa. Część kwoty dofinansowania tj. 96 000 zł zostanie 

przeznaczona na pokrycie wydatków bieżących tj. zakup niezbędnego wyposażenia lokali 

mieszkalnych oraz bieżące prace remontowe. 

 

Dział 900 – Gospodarka Komunalna. 

- rozdział 90002 – środki z tytułu rozliczenia dochodów i wydatków za 2024 r. w zakresie 

gospodarowania odpadami (uzyskane dochody z opłat za odbiór odpadów)   minus poniesione 
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wydatki na odbiór i zagospodarowanie odpadów ) w kwocie 540 671,24 zł przeznacza się na 

zwiększenie planu wydatków w 2025 r. 

Dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego. 

- rozdział 92195 – dokonuje się zmiany przeznaczenia kwoty 19 500 zł z dotacji celowych na 

zwiększenie wydatków związanych z realizacją zadań statutowych tj. zadań własnych w 

zakresie kultury. 

Dział 926 – Kultura fizyczna 

- rozdział 92695 – dokonuje się zmiany w planie wydatków inwestycyjnych: 

   Opracowanie Programu Funkcjonalno – Użytkowego budowy boiska piłkarskiego                        

sztucznej nawierzchni na terenie OSiR, przy ulicy Zamkowej. 

Plan – 0 

Zwiększenie – 40.000,00 zł 

Plan po zmianach – 40.000,00 zł 

 

Ministerstwo Sportu i Turystyki ogłosiło konkurs na finansowanie budowy boisk o sztucznej 

nawierzchni. Możliwość dofinansowania to 50% kosztów budowy. Aby móc ubiegać się o to 

dofinansowanie konieczne jest posiadanie wstępnego opracowania projektowego tzw. 

Programu Funkcjonalno – Użytkowego, według którego będzie można wypełnić wniosek 

aplikacyjny.  

 

Dokonuje się również zmiany w planie przychodów i rozchodów budżetu Miasta w 2025 roku 

z tytułu rozliczenia za rok poprzedni. W planie przychodów wprowadza się środki w: 

- w § 905 Przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 

ze  szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach – art.217 

ust.2 pkt 8 kwota 540 671,24 zł z rozliczenia wykonania dochodów i wydatków zadania 

dotyczącego gospodarki odpadami w 2024 r. 

- w § 906 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia 

środków określonych w art.5 ust.1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu  

lub zadania finansowanego z udziałem tych środków tj. kwota 220 230,85 zł z tytułu 

rozliczenia w 2024 r.dotacji i wydatków projektów finansowanych z udziałem środków z 

budżetu Unii Europejskiej: projekt „Cyberbezpieczny samorząd Miasta Rawa Mazowiecka” 

kwota środków pozostała na wydzielonym rachunku bankowym to  209 250,11 zł oraz z 

rozliczenia projektu „Rawa wspiera przedszkolaków” kwota środków na wydzielony 

rachunku bankowym to 10 980,74 zł.  
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Radny Sławomir Stefaniak- przewodniczący Komisji Budżetu przedstawił opinię komisji. 

Komisja Budżetu pozytywnie zaopiniowała projekt dotyczący zmiany budżetu Miasta Rawa 

Mazowiecka na 2025 rok. 

Przewodnicząca rady Miasta Grażyna Dębska odczytała tytuł uchwały nr XIII/91/25 w 

sprawie zmiany budżetu Miasta Rawa Mazowiecka na 2025 rok.  

 

Uchwała w sprawie zmiany budżetu Miasta Rawa Mazowiecka na 2025 rok w głosowaniu jawnym 

została przyjęta jednogłośnie. 

Głosowało 14 radnych, za-14, przeciw-0, wstrzymujących- 0.  

Wykaz imienny głosowania w załączeniu protokołu. 

 

Ad. 9 Zmiana uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Rawa 

Mazowiecka na lata 2025-2028 i prognozy długu.  

Temat referowała Skarbnik Miasta – Jolanta Witczak. 

Powiedziała m.in.: 

Dane zawarte w Wieloletniej Prognozie Finansowej dotyczące planu dochodów, wydatków, 

przychodów i rozchodów oraz prognozy kwoty długu na koniec 2025 roku muszą być zgodne  

z danymi zawartymi w uchwale zmieniającej budżet Miasta Rawa Mazowiecka na rok 2025 r  

W uchwale budżetowej dokonuje się zmiany wysokości przychodów z tytułu wprowadzenia 

środków z rozliczenia za poprzedni rok w § 905 i 906. Kwota przychodów z tych paragrafów 

stanowi wielkość 760 902,09 zł i stanowi źródło pokrycia planowanego deficytu budżetu, 

zgodnie z art.217 ust2 ustawy o finansach publicznych. 

W wykazie przedsięwzięć do Wieloletniej Prognozy Finansowej wprowadza się zmiany:  

 

1) W zadaniu „Remont budynku Pl.J.Piłsudskiego 4” ustala się  limit  wydatków na tym 

zadaniu w 2025 r. kwota 3 000 000 zł, w 2026 r. limit w wysokości 5 000 000 zł. 

Nie było pytań. 

Radny Sławomir Stefaniak- przewodniczący Komisji Budżetu przedstawił opinie komisji. 

Komisja Budżetu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały  w sprawie zmiany uchwały w 

sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Rawa Mazowiecka na lata 

2025-2028 i prognozy długu. 

Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska odczytała tytuł uchwały nr XIII/ 92/25 w 

sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Rawa Mazowiecka na lata 2025-2028 i prognozy długu. 

 

Uchwała w sprawie w zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta Rawa Mazowiecka na lata 2025-2028 i prognozy długu w głosowaniu 

jawnym została przyjęta jednogłośnie. 

Głosowało 14 radnych, za-14, przeciw-0, wstrzymujących- 0.  

Wykaz imienny głosowania w załączeniu protokołu. 
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Ad. 10 Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego miasta Rawa Mazowiecka, 

obręb ewidencyjny nr 5. 

Temat referowała naczelnik Wydziału Gospodarki Terenami- Magdalena Bernacik. 

Powiedziała m.in.: 

Projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Rawa Mazowiecka, 

obręb ewidencyjny Nr 5 został sporządzony w wykonaniu uchwały Nr LI/423/23 z dnia 18 maja 

2023 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego miasta Rawa Mazowiecka, obręb ewidencyjny Nr 5. 

Celem sporządzenia nowego planu miejscowego jest: 

- opracowanie nowego jednolitego planu dla całego obrębu ewidencyjnego (tekstu 

i rysunku) w obszarze, na którym obowiązuje 11 odrębnych uchwał w sprawie planu i zmian 

planu miejscowego z załącznikami graficznymi do tych uchwał, 

- uwzględnienie wniosków zakwalifikowanych do zmiany planu, 

- dostosowanie ustaleń planu miejscowego do treści studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania miasta Rawa Mazowiecka. 

Projekt planu podlegał procedurze określonej przepisami art. 17 ustawy z dnia 27 marca 

2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2023 r. poz. 977 ze zm.) 

i uzyskał opinie i uzgodnienia właściwych organów i instytucji.  

W okresie wyłożenia do publicznego wglądu projektu planu miejscowego wraz z prognozą 

uwagi nie wpłynęły. 

Prognoza wpływu ustaleń miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

na dochody własne i wydatki gminy. 

Opierając się na opracowaniu „Prognoza skutków finansowych uchwalenia nowego planu 

miejscowego” zestawiono wydatki i spodziewane dochody wywołane uchwaleniem nowego 

planu miejscowego. 

Zestawienie kosztów i efektów wywołanych uchwaleniem nowego planu miejscowego 

zawiera poniższa tabela: 

Tytuł wydatków Nakłady w 

mln zł 

Tytuł dochodów Dochód w 

mln zł 

1. Wykup gruntów pod 

drogi 

0,730 1. Wzrost wartości gruntów 

komunalnych 

0 

2. Nakłady na 

odszkodowania z tytułu 

zmniejszenia wartości 

nieruchomości. 

0 2. Dochody z tytułu renty 

planistycznej 

0,079 



21 
 

3. Opracowanie planu 

miejscowego. 

0,025 3. Dochody opłaty adiacenckiej 

z tytułu podziału nieruchomości. 

0,141 

4. Podziały geodezyjne. 0,080 4. Dochody z tytułu opłaty 

adiacenckiej związanej z 

realizacją infrastruktury 

technicznej i ulic 

 

5. Opłaty z tytułu 

wyłączenia z produkcji 

rolnej leśnej. 

0 5. Dochody z tytułu wzrostu 

podatków i dzierżaw (rocznie). 

0,009/rok 

6. Budowa dróg, sieci 

elektroenergetycznej 

oświetlenia ulicznego 

i oświetlenia. 

3,328 

7. Budowa sieci 

infrastruktury 

technicznej. 

2,080 

8. Założenie cmentarza 

komunalnego. 

10,360 

Razem wydatki  Razem dochody: 0,220 i 

0,009/rok 

Bilans na etapie kierunkowym po pełnej realizacji zabudowy obszarów jest ujemny. 

Kluczowymi są wydatki na cele publiczne w tym cmentarz komunalny oraz nowe drogi 

osiedlowe. Dochody z tytułu wzrostu podatków i dzierżaw (rocznie) winny sukcesywnie 

przynosić dodatkowy przyrosty do budżetu z uwagi na podatek od budynków oraz od 

działalności gospodarczej. 

Należy zauważyć: 

- małą pewność dochodów z tytułu opłaty planistycznej (po pięciu latach przestaje 

obowiązywać opłata planistyczna), 

- zakładając 20 letni okres całkowitej zabudowy terenów przeznaczonych na ten cel przyjęto 

dochód z opłaty planistycznej na poziomie 5% maksymalnej kwoty wykazanej w analizie, 

- znaczniejszy dochód będzie można uzyskać z chwilą dokonania scalenia i podziału 

nieruchomości komunalnej na działki budowlane zabudowy jednorodzinnej. 

Podkreślić należy, że aby uzyskać dochody należy wyprzedzająco wydatkować znaczące 

nakłady z budżetu gminy lub podjąć realizację etapowo i w ramach umów publiczno-

prywatnych. 

Bilans na etapie kierunkowym po pełnej realizacji zabudowy obszarów może być dodatni. 

Dochody z tytułu wzrostu podatków i dzierżaw (rocznie) winny sukcesywnie przynosić 
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dodatkowy przyrost budżetu z uwagi na podatek od budynków oraz od działalności 

gospodarczej. 

Nie było pytań. 

 

Radny Tomasz Gołka przewodniczący Komisji Komunalnej przedstawił opinię komisji. 

Komisja Komunalna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie  

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Rawa Mazowiecka, obręb 

ewidencyjny nr 5. 

 

Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska odczytała tytuł uchwały nr XIII/ 93/25 w 

sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Rawa Mazowiecka, 

obręb ewidencyjny nr 5. 

 

Uchwała w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Rawa 

Mazowiecka, obręb ewidencyjny nr 5 w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie. 

Głosowało 14 radnych, za-14, przeciw-0, wstrzymujących- 0.  

Wykaz imienny głosowania w załączeniu protokołu.  

 

Ad. 11 Zmiana uchwały nr IX/56/24 Rady Miasta Rawa Mazowiecka z dnia 30 grudnia 2024 r. w 

sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta 

Rawa Mazowiecka, fragment położony w rejonie ul. Dolnej. 

 

Temat referowała naczelnik Wydziału Gospodarki Terenami- Magdalena Bernacik. 

Powiedziała m.in.: 

Uchwałą Nr IX/56/24 Rady Miasta Rawa Mazowiecka z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta 

Rawa Mazowiecka, fragment położony w rejonie ul. Dolnej przystąpiono do sporządzenia 

planu zagospodarowania przestrzennego dla przedmiotowego fragmentu miasta. W §2 tej 

uchwały błędnie wpisano symbol terenu 7.3.32.MN, dla którego prawidłowym oznaczeniem 

powinien być symbol 7.2.32.MN wskazany na załaczniku graficznym.  

W związku z powyższym należy sprostować omyłkę pisarską w przedmiotowej uchwale 

poprzez jej zmianę.  

Nie było pytań. 

 

Radny Tomasz Gołka przewodniczący Komisji Komunalnej przedstawił opinię komisji. Komisja 

Komunalna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie  zmiany uchwały nr 

IX/56/24 Rady Miasta Rawa Mazowiecka z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Rawa Mazowiecka, 

fragment położony w rejonie ul. Dolnej. 
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Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska odczytała tytuł uchwały nr XIII/ 94/25 w sprawie zmiany 

uchwały nr IX/56/24 Rady Miasta Rawa Mazowiecka z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie przystąpienia 

do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Rawa Mazowiecka, 

fragment położony w rejonie ul. Dolnej. 

 

Uchwała w sprawie zmiany uchwały nr IX/56/24 Rady Miasta Rawa Mazowiecka z dnia  

30 grudnia 2024 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego miasta Rawa Mazowiecka, fragment położony w rejonie ul. Dolnej w głosowaniu 

jawnym została przyjęta jednogłośnie. 

Głosowało 14 radnych, za-14, przeciw-0, wstrzymujących- 0.  

Wykaz imienny głosowania w załączeniu protokołu.  

 

Ad. 12 Udzielenie pomocy finansowej Województwu Łódzkiemu na realizację zadania 

pn.:”Dofinansowanie w formie dotacji celowej Kolejowej Komunikacji Autobusowej uruchamianej 

przez Łódzką Kolej Aglomeracyjną na zlecenie Samorządu Województwa Łódzkiego”. 

Temat referowała naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej- Karolina Gawot. 

Powiedziała m.in.: 

Pismem z dnia 27 marca 2025 r. Urząd Marszałkowski Województwa Łódzkiego wystąpił do 

Miasta Rawa Mazowiecka, nawiązując do prowadzonych rozmów oraz korespondencji, z 

wnioskiem o udzielenie pomocy finansowej w celu partycypacji w kosztach funkcjonowania 

Kolejowej Komunikacji Autobusowej uruchamianej przez Łódzką Kolej Aglomeracyjną na 

tracie ŁA8: Rawa Mazowiecka - Rogów. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy oraz 

przekazania środków zostaną ustalone w umowie stanowiącej podstawę do wypłaty pomocy 

finansowej Województwu Łódzkiemu na realizację w 2025 r. zadania pn. „Dofinansowanie w 

formie dotacji celowej Kolejowej Komunikacji Autobusowej uruchamianej przez Łódzką Kolej 

Aglomeracyjną na zlecenie Samorządu Województwa Łódzkiego”. Środki będą wypłacane w 

2025 r. zgodnie ze wzorem umowy w dwóch transzach. Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie 

niniejszej uchwały jest zasadne. 

Nie było pytań. 

 

Radny Sławomir Stefaniak- przewodniczący Komisji Budżetu przedstawił opinię komisji. 

Komisja Budżetu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Województwu Łódzkiemu na realizację zadania pn.:”Dofinansowanie w formie 

dotacji celowej Kolejowej Komunikacji Autobusowej uruchamianej przez Łódzką Kolej 

Aglomeracyjną na zlecenie Samorządu Województwa Łódzkiego”. 

 

Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska odczytała tytuł uchwały nr XIII/95/25 w 

sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Łódzkiemu na realizację zadania 

pn.:”Dofinansowanie w formie dotacji celowej Kolejowej Komunikacji Autobusowej 

uruchamianej przez Łódzką Kolej Aglomeracyjną na zlecenie Samorządu Województwa 

Łódzkiego”. 
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Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Łódzkiemu na realizację 

zadania pn.:”Dofinansowanie w formie dotacji celowej Kolejowej Komunikacji Autobusowej 

uruchamianej przez Łódzką Kolej Aglomeracyjną na zlecenie Samorządu Województwa 

Łódzkiego” w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie. 

Głosowało 14 radnych, za-14, przeciw-0, wstrzymujących- 0.  

Wykaz imienny głosowania w załączeniu protokołu.  

 

Ad. 13 Zmiana uchwały Nr XL/349/22 Rady Miasta Rawa Mazowiecka z dnia  

23 czerwca 2022 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

miasta Rawa Mazowiecka. 

Temat referowała naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej- Karolina Gawot. 

Powiedziała m.in.: 

Zgodnie z art. 5 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach, właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku 

przez wyposażenie nieruchomości w worki lub pojemniki, przeznaczone do zbierania 

odpadów komunalnych, utrzymanie tych pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, 

porządkowym i technicznym oraz utrzymanie w odpowiednim stanie sanitarnym 

i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów, chyba że na mocy uchwały rada gminy, 

o której mowa w art. 6r ust. 3, obowiązki te w całości lub w części przejmie gmina jako część 

usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości w zamian 

za uiszczoną przez właściciela opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

W związku z zawarciem nowej umowy na odbiór i transport odpadów komunalnych, 

gmina zapewnia wyłącznie worki do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. Zapisy 

nowej umowy nie uwzględniają dostarczenia pojemników mieszkańcom w zabudowie 

jednorodzinnej. Mając na uwadze powyższe a także w celu zachowania spójności zapisów 

w szczegółowym sposobie i zakresie świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi, uznaje się zmianę niniejszej uchwały za zasadną. 

Nie było pytań. 

Radny Tomasz Gołka- przewodniczący Komisji Komunalnej przedstawił opinię komisji. Komisja 

komunalna pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XL/349/22 Rady 

Miasta Rawa Mazowiecka z dnia 23 czerwca 2022 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania 

czystości i porządku na terenie miasta Rawa Mazowiecka. 

 

Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska odczytała tytuł uchwały nr XIII/96/25 w sprawie zmiany 

uchwały Nr XL/349/22 Rady Miasta Rawa Mazowiecka z dnia 23 czerwca 2022 r. w sprawie przyjęcia 

Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Rawa Mazowiecka. 
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Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr XL/349/22 Rady Miasta Rawa Mazowiecka z dnia 23 czerwca 

2022 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Rawa 

Mazowiecka w głosowaniu jawnym została przyjęta większością głosów. Głosowało 14 radnych.za-13, 

przeciw-1, wstrzymujący-0.  

Wykaz imienny głosowania w załączeniu do protokołu. 

 

Ad. 14 Zmiana uchwały Nr XLV/376/22 Rady Miasta Rawa Mazowiecka z dnia  

14 listopada 2022 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług  

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 

odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowania 

odpadami komunalnymi. 

Temat referowała naczelnik Wydziału Gospodarki komunalnej- Karolina Gawot. 

Powiedziała m.in.: 

Zgodnie z art. 5 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach, właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku 

przez wyposażenie nieruchomości w worki lub pojemniki, przeznaczone do zbierania 

odpadów komunalnych, utrzymanie tych pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, 

porządkowym i technicznym oraz utrzymanie w odpowiednim stanie sanitarnym 

i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów, chyba że na mocy uchwały rada gminy, 

o której mowa w art. 6r ust. 3, obowiązki te w całości lub w części przejmie gmina jako część 

usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości w zamian 

za uiszczoną przez właściciela opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

W związku z zawarciem nowej umowy na odbiór i transport odpadów komunalnych, 

gmina zapewnia wyłącznie worki do selektywnej zbiorki odpadów komunalnych. Zapisy 

nowej umowy nie uwzględniają dostarczenia pojemników mieszkańcom w zabudowie 

jednorodzinnej. Mając na uwadze powyższe konieczne jest wprowadzenie zmiany zapisów 

w przedmiotowej uchwale. 

Nie było pytań. 

Radny Tomasz Gołka- przewodniczący Komisji Komunalnej przedstawił opinię komisji. Komisja 

komunalna pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLV/376/22 Rady 

Miasta Rawa Mazowiecka z dnia 14 listopada 2022 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu 

świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i 

zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 

gospodarowania odpadami komunalnymi. 

 

Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska odczytała tytuł uchwały nr XIII/97/25 w sprawie zmiany 

uchwały Nr XLV/376/22 Rady Miasta Rawa Mazowiecka z dnia 14 listopada 2022 r. w sprawie 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowania odpadami komunalnymi. 
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Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr XLV/376/22 Rady Miasta Rawa Mazowiecka z dnia 14 listopada 

2022 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowania odpadami komunalnymi w głosowaniu 

jawnym została przyjęta większością głosów. Głosowało 14 radnych.za-13, przeciw-1, wstrzymujący-0.  

Wykaz imienny głosowania w załączeniu do protokołu. 

 

Ad. 15 Wprowadzenie regulaminu korzystania z obiektów sportowych usytuowanych przy szkołach 

podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Miasto Rawa Mazowiecka. 

Temat referowała naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych- Arkadiusz Rataj  

Powiedział m.in.: 

Rada gminy na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) została upoważniona do ustalenia zasad 

i trybu korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej. Za takie uznaje się 

np. boiska do piłki nożnej, boiska wielofunkcyjne, hale sportowe czy też place zabaw. Termin 

zasady i tryb korzystania zawiera upoważnienie dla organu stanowiącego gminy do 

formułowania w stosunku do terenów i urządzeń użyteczności publicznej norm i zasad 

prawidłowego postępowania, ustalania obowiązujących reguł i porządku zachowania się 

podmiotów, które na nich przebywają. 

Zasady i tryb korzystania z obiektów sportowych przy szkołach podstawowych, dla których 

organem prowadzącym jest Miasto Rawa Mazowiecka, zostały określone w formie 

Regulaminu korzystania z obiektów sportowych usytuowanych przy szkołach podstawowych, 

dla których organem prowadzącym jest Miasto Rawa Mazowiecka stanowiącego załącznik do 

niniejszego projektu uchwały. Dotyczą one obiektów sportowych stanowiących własność 

Miasta Rawa Mazowiecka, oddanych w trwały zarząd rawskim szkołom podstawowym. 

Nie było pytań. 

 

Radna Katarzyna Kitlińska- przewodnicząca Komisji Oświaty przedstawiła opinię komisji. 

Komisja Oświaty pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wprowadzenia 

regulaminu korzystania z obiektów sportowych usytuowanych przy szkołach podstawowych, 

dla których organem prowadzącym jest Miasto Rawa Mazowiecka. 

 

Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska odczytała tytuł uchwały nr XIII/98/25 w 

sprawie wprowadzenia regulaminu korzystania z obiektów sportowych usytuowanych przy 

szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Miasto Rawa Mazowiecka. 

 

Uchwała w sprawie wprowadzenia regulaminu korzystania z obiektów sportowych 

usytuowanych przy szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Miasto 
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Rawa Mazowiecka w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie. Głosowało 14 

radnych, za-14, przeciw-0, wstrzymuący-0. 

Wykaz imienny glosowania w załączeniu do protokołu. 

 

Ad. 16 Nieuwzględnienie wniosku. 

 

Temat referowała Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Dorota Bakalarska. 

Powiedziała m.in.: 

W dniu 4 kwietnia 2025 r. wpłynął do Rady Miasta Rawa Mazowiecka wniosek o 

podjęcie przez ten organ stanowiący Miasta uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

budżetu obywatelskiego  Miasta Rawa Mazowiecka poprzez dodanie do tego regulaminu 

części określającej procedurę likwidacji projektów zrealizowanych ze środków tego budżetu. 

Rada Miasta Rawa Mazowiecka po zapoznaniu się z istotą wniosku i stanowiskiem jej Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji uznała, iż wniosek ten nie zasługuje na uwzględnienie.  

Organy jednostek samorządu terytorialnego, zgodnie z prawem, muszą działać w oparciu o 

zasady prawa i przestrzegać swoich kompetencji. Oznacza to, że ich działalność musi być 

zgodna z obowiązującymi przepisami, a także że musi się ona mieścić w ramach określonych 

im przez ustawodawcę uprawnień i obowiązków.  

W zakresie budżetu obywatelskiego jednostek samorządu terytorialnego stopnia gminnego, 

prawodawca przepisem art. 5 a ust 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, 

upoważnił jedynie rady gmin do określenia w drodze uchwały wymagań, jakie powinny 

spełniać projekty w budżecie obywatelskim, wymieniając przykładowo  także wymagania. 

Przepis ten, jak również obowiązujące  przepisy prawa nie dają organowi stanowiącemu 

gminy kompetencji do określania w tych uchwałach zasad i  procedury likwidacji projektów 

zrealizowanych ze środków budżetu obywatelskiego. 

Podkreślenia w sprawie wymaga fakt, iż wszelkie urządzenia sfinansowane ze środków 

gminnego budżetu obywatelskiego stanowią mienie gminy (mienie komunalne). Wobec 

powyższego do gospodarowania tym mieniem, zgodnie z dyspozycją przepisu  

art. 30 ust 2 pkt 3 powołanej wyżej ustawy o samorządzie gminnym powołany jest organ 

wykonawczy gminy ( wójt, burmistrz, prezydent miasta). 

Z tych też względów Rada Miasta Rawa Mazowiecka uznała, iż przedmiotowy wniosek nie 

zasługuje na uwzględnienie. 

Radny Daniel Łaski zabrał głos.  

Powiedział, że projekt uchwały dotyczy sprawy poruszanej przez niego na ostatniej sesji. Nie 

jest on przekonany co do argumentacji komisji, Nad regulaminem budżetu wielokrotnie 

pracowaliśmy. Powiedział, że będzie przeciwny nieuwzględnieniu tego wniosku.  
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Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska powiedziała, że w dyspozycji rady nie leży 

uwzględnianie takich spraw , te sprawy należą do organu wykonawczego więc trzeba zmienić 

zapisy regulaminu.  

 

Radny Daniel Łaski zabrał glos. 

Powiedział, że jako członek komisji ds.budżetu obywatelskiego w poprzedniej kadencji 

uważa, że skoro coś ustalamy to powinniśmy też mieć wpływ na zmianę tego. Chociaż 

oczywiście rozumiem argumentację  Pani Przewodniczącej.  

 

Burmistrz Piotr Irla zabrał głos. Powiedział, że przyjmuje wniosek Komisji Skarg, Wniosków i 

Petycji. Słuszne jest przeniesienie tych stacji napraw w  miejsca gdzie jest monitoring. 

Będziemy też kolejna tereny obejmować monitoringiem. 

 

Nie było więcej pytań. 

 

Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska odczytała uchwałę nr XIII/99/25 w sprawie 

nieuwzględnienia wniosku.  

 

Uchwała w sprawie nieuwzględnienia wniosku w głosowaniu jawnym została przyjęta większością 

głosów. Głosowało 14 radnych.za-13, przeciw-1, wstrzymujący-0.  

Wykaz imienny głosowania w załączeniu do protokołu. 

 

 

Ad. 17 Nieuwzględnienie wniosku 

 

Temat referowała Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji- Dorota Bakalarska.  

Powiedziała m.in.: 

W dniu 27 marca 2025 r. wpłynęła do Rady Miasta Rawa Mazowiecka petycja 

Ogólnopolskiego Zrzeszenia Sędziów AEOQUITAS z siedzibą w Łodzi w sprawie obrony 

konstytucyjnej zasady niezawisłości i niezależności sędziów polskich. W petycji tej podmiot ją 

wnoszący zwrócił się do organu stanowiącego Miasta Rawa Mazowiecka o wyrażenie 

zdecydowanego sprzeciwu wobec pogłębiającej się zapaści w polskich sądach powszechnych 

spowodowanej przygotowanym pod auspicjami Ministra Sprawiedliwości projektem ustaw 

zakładających degradację lub usunięcie sędziów.  

Rada Miasta Rawa Mazowiecka po zapoznaniu się z istotą petycji i stanowiskiem jej Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji uznała, iż przedmiotowa petycja nie zasługuje na uwzględnienie.  

Zgodnie z zasadą legalizmu ( praworządności) określoną przepisem art. 7 Konstytucji 

Rzeczypospolitej Polskiej organy władzy publicznej, w tym organy jednostek samorządu 

terytorialnego winny działać na podstawie prawa i w jego granicach. Oznacza to, iż ich 
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zadania i kompetencje są określone przepisami prawa, a tych kompetencji nie można 

domniemywać.  

Podstawy organizacyjne gmin, ich prawa i obowiązki, a także sposób funkcjonowania 

samorządu gminnego – określa akt ustrojowy w postaci ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (Dz. U z 2024 r. poz 1465 z późn zm) . Zakres działania jednostek 

samorządu terytorialnego stopnia gminnego zostały określone przez ustawodawcę 

przepisami art. 6 ust. 1 oraz art. 7 ust. 1 powołanego wyżej aktu normatywnego. Zgodnie z 

pierwszym powołanym wyżej przepisem ustawy do zakresu działania gminy należą wszystkie 

sprawy publiczne o znaczeniu lokalnym, niezastrzeżone ustawami na rzecz innych 

podmiotów. Drugi z powołanych wyżej przepisów ustawy stanowi iż zaspokojenie zbiorowych 

potrzeb wspólnoty należy do zadań własnych gminy. Przepis ten wylicza przykładowe zadania 

własne gminy. Z analizy tych przepisów wynika, iż gmina jest samodzielna w zakresie 

powierzonych jej zadań , jednakże samodzielność tą prawodawca ograniczył do spraw 

związanych z lokalnymi potrzebami wspólnoty ( vide: Wyrok Naczelnego Sądu 

Administracyjnego w Warszawie z dnia 25 kwietnia 2017 r. sygn. akt I OSK 117/17).  

Niewątpliwie kwestie funkcjonowania sędziów sądów powszechnych, ich powoływania, 

odwoływania bądź degradowania należą do prerogatyw zastrzeżonych dla naczelnych i 

centralnych organów władzy i nie mieszczą się w  zakresie zadań własnych gminy o 

charakterze lokalnym, określonych przepisami ustawy o samorządzie gminnym. Samodzielnej 

podstawy do podjęcia żądanej petycją uchwały nie może stanowić także przepis art. 18 ust. 1 

ustawy o samorządzie gminnym określający ogólną normę kompetencyjną. Organy 

stanowiące rady gminy mogą na podstawie tego przepisu podejmować jedynie działania o 

charakterze intencyjnym, programowym, ale muszą to być działania pozostające w granicach 

zadań gminy , przewidzianych w granicach prawa ( vide: powołany wyżej wyrok Naczelnego 

Sądu Administracyjnego , wyrok WSA  w Łodzi z dnia 24 sierpnia 2016 r. , sygn. III SA/Łd  

555/16.  

W tym stanie rzeczy należy uznać, iż poza właściwością uchwałodawczą gmin  znajdują się 

sprawy o charakterze ogólnokrajowym, wykraczające poza zakres zadań gminy - a taka 

sprawa jest przedmiotem petycji.  

Z tych też względów Rada Miasta Rawa Mazowiecka nie uwzględniła przedmiotowej petycji. 

Nie było pytań. 

 

Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska odczytała uchwałę nr XIII/100/25 w sprawie 

nieuwzględnienia petycji. 

 

Uchwala w sprawie nieuwzględnienia petycji w głosowaniu jawnym została przyjęta 

jednogłośnie. Głosowało 14 radnych, za-14, przeciw-0, wstrzymujący-0.  

Wykaz imienny głosowania w załączeniu do protokołu. 
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Ad. 18 Raport z realizacji Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Alkoholizmowi za 2024 rok. 

 

Temat referowała Pełnomocnik ds. rozwiązywania problemów alkoholowych- Anita 

Gaczkowska. 

Powiedziała m.in.: 

1. Wspierano realizację zadań opiekuńczo-wychowawczych i zajęć socjoterapeutycznych 

w placówkach wsparcia dziennego w ramach profilaktyki wskazującej i selektywnej,  

w tym: 

• Dofinansowano bieżącą działalności placówek wsparcia dziennego, 

• dożywianie dzieci i młodzieży uczestniczących w pozalekcyjnych programach 

opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych, 

• pomoc w nauce i organizacja czasu wolnego; 

 W ramach realizacji zadania publicznego: Pomoc profilaktyczna dla dzieci i młodzieży 

w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom i przemocy w rodzinie prowadzona przez 

świetlicę środowiskową” dofinansowano działalność Stowarzyszenia Przymierze 

Rodzin, Świetlica Środowiskowa w Rawie Mazowieckiej w wysokości 235.000 zł.  

Z pomocy skorzystało 75 dzieci. 

2. W ramach realizacji programu zrealizowane zostały dyżury psychologa oraz terapeuty 

uzależnień, ul. Kościuszki 5 w każdy wtorek godz. 14-18. Z pomocy skorzystały 54 osoby 

do dyspozycji mieszkańców były przeznaczone 204 godziny terapeutyczne. Koszt: 

26.520,00 zł 

3. Realizowane było zadanie Dofinansowanie działalności Punktów Konsultacyjnych dla 

osób dotkniętych przemocą; 

Dofinansowano realizację zadania publicznego: Pomoc osobom dotkniętym przemocą 

w rodzinie oraz prowadzenie punktu informacyjno–konsultacyjnego. Zadanie 

realizowane przez SPOZ Szpital Św. Ducha. Koszt: 28.000 zł.  

4. Inicjowano działania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinach z problemem 

alkoholowym oraz stała współpraca w ramach realizacji zadań Zespołu 

Interdyscyplinarnego; 

5. Wspierano organizacje pozarządowe w zakresie pomocy w zapewnieniu ofiarom 

przemocy z rodzin z problemem alkoholowym schronienia w sytuacjach kryzysowych; 

6. Wspierano działalności lokalnych organizacji pozarządowych w zakresie świadczenia 

pomocy psychospołecznej i prawnej rodzinom dotkniętym problemem narkomanii; 

Działanie zostało zrealizowane poprzez dofinansowanie w ramach zadania 

publicznego: „Pomoc osobom z problemem uzależnienia od narkotyków. Koszt 

dofinansowania Stowarzyszenia Nowe Życie w Rawie Mazowieckiej – 22.000 zł. 
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Udzielono pomocy 30 osobom z problemem narkotykowym. Przeprowadzono 128 

porad. 

7. Zorganizowano obóz socjoterapeutyczny dla dzieci i młodzieży z rodzin dysfunkcyjnych 

(głównie z problemem alkoholowym) obejmujący program socjoterapii i/ lub program 

profilaktyki uzależnień. Odbył się 10 – dniowy obóz socjoterapeutyczny do Zakopanego 

dla 20 dzieci. Koszt realizacji: 33.300 zł 

8. Umożliwiono dostęp do konstruktywnych form spędzania czasu wolnego osobom 

dotkniętym  problemem alkoholowym, narkomanią lub przemocą w rodzinie oraz 

rodzin dotkniętych inną dysfunkcją poprzez 

• Dofinansowanie organizacji czasu wolnego dla mieszkańców Miasta Rawa 

Mazowiecka jako alternatywa do stosowania używek- „Rawska Milonga – idźmy w 

tango” Koszt: 18.300 zł, 

• Dofinansowanie imprezy XXIV Rajd Rowerowy w ramach profilaktyki środowiskowej  

Koszt: 8897,38 zł; 

• Sfinansowano zakup namiotu pneumatycznego do realizowania działań 

profilaktycznych. Koszt: 30.405,60 zł 

• Zakupiono baterię diagnostyczną. Koszt: 2220 zł 

• Zakupiono zestaw EMPATIFY do Szkół Podstawowych oraz Miejskiej Biblioteki 

Publicznej. Koszt: 1410,97 zł 

• Zorganizowano spotkania terapeutyczne dla dzieci i rodziców z prof. Jędrzejko. 

Koszt: 5000 zł 

 

I. Prowadzono profilaktyczną działalność informacyjną i edukacyjną w zakresie 

rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w 

szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć 

sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w 

pozalekcyjnych programach opiekuńczo – wychowawczych  i socjoterapeutycznych. 

 

1. Wspierano działalności świetlic, realizujących zajęcia profilaktyczno–wychowawcze   

dla dzieci z grup ryzyka (rodziny niewydolne wychowawczo, rodziny rozbite, 

prowadzenie zajęć profilaktycznych, informacyjnych dla rodziców oraz konsultacji i 

poradnictwa rodzinnego, małżeńskiego i wychowawczego) poprzez dotację o której 

mowa w punkcie 2 niniejszego sprawozdania. Z zajęć skorzystało około 75 dzieci. 

 

2. Prowadzono zajęcia profilaktyczne, edukacyjne i rozwojowe dla dzieci i młodzieży  

w  szkole i poza szkołą: 

• Dofinansowano realizację Tygodnia Dobrej Nowiny dla dzieci pt. „Niezwykła 

wędrówka” z programem profilaktycznym prowadzonego przez Parafię 
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Ewangelicko – Augsburską w Rawie Mazowieckiej. Koszt: 2 999,98 zł. 

Skorzystało 30 dzieci. 

• Sfinansowano warsztaty z zakresu profilaktyki uniwersalnej pt. „Komunikacja 

społeczna mosty zamiast murów“ dla Szkół Ponadpodstawowych.  

Koszt 12980 zł; 

• Sfinansowano zakup spektaklu profilaktycznego „Wszechmocni w sieci” 

14.724,16 zł 

• Sfinansowano realizacje programu profilaktycznego  „CUKIERKI” w Szkole 

Podstawowej nr 2  Koszt: 2400 zł; 

• Sfinansowano realizacje programu profilaktycznego „Fantastyczne możliwości” 

Koszt:  6200,00 zł; 

• Zakupiono materiały do realizacji programu. Koszt: 1275 zł 

• Sfinansowano projekt profilaktyczny „Nie zmarnuj swojego życia”.  

Koszt: 6000 zł 

• Sfinansowano realizacje programu profilaktycznego „Poruszające Bajki o 

emocjach” dla 9 oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych z terenu 

miasta. Koszt: 41 000,00 zł 

• Dofinansowanie „WAKACYJNEJ Spartakiady” realizowanej przez Miejską 

Bibliotekę Publiczną. Koszt: 2497,76 zł 

• Dofinansowanie czasu wolnego dzieci i młodzieży podczas półkolonii „Małej 

Akademii Mądrości od Krzyża”. Koszt: 5000 zł 

• Dofinansowanie widowiska integracyjnego dla rodzin dysfunkcyjnych. Koszt: 

2000 zł, 40 osób. 

• Dofinansowanie programu profilaktyki środowiskowej dla dzieci i młodzieży 

podczas Jarmarku Bożonarodzeniowego. Koszt: 7244,62 zł 

 

Przeprowadzono kontrole punktów sprzedaży i podawania napojów alkoholowych przez 

Miejską Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Kontrole odbyły się w 10 

punktach sprzedaży napojów alkoholowych zgodnie z harmonogramem. 

Wydano 25 postanowień (opinii) Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

w celu wydania zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych. 

 

Zestawienie wydatków na realizację Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomani za 2024 rok. 

 

Lp. Nazwa zadania Plan Wykonanie za rok 2024 

1 

§ 2360 

Dotacje celowe – wsparcie finansowe w tym: 

• Świetlica Przymierza Rodzin 

365.000 zł 

 

235.000 zł 

365.000 zł 

 

235.000 zł 
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• SPZOZ ul. Warszawska 5 

• Klub Abstynencki Szansa 

• Stowarzyszenie Nowe Życie w Rawie 

28.000 zł 

80.000 zł 

22.000 zł 

28.000 zł 

80.000 zł 

22.000 zł 

2 

§ 4170 Wynagrodzenia bezosobowe: 

W tym wynagrodzenia Miejskiej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

wynagrodzenia nauczycieli prowadzących 

półkolonie podczas ferii zimowych, 

wynagrodzenie dla opinie biegłych 

 

125.000 zł 106 201,68 zł 

3 

§ 4210 Zakup materiałów w tym: 

Zakup artykułów do organizacji ferii zimowych,  

materiały profilaktyczne z zakresu uzależnień 

behawioralnych, zakup wyposażenia do 

placówki RSA „SZANSA”, dofinansowanie 

zakupów rzeczowych w ramach Tygodnia dobrej 

nowiny z programem profilaktycznym dla dzieci i 

młodzieży, zakup artykułów do organizacji 

półkolonii w wakacje, zakup materiałów do 

realizacji programów profilaktycznych w 

szkołach, zakup artykułów do „Mikołajkowej 

akcji profilaktycznej” 

59.000 zł 51 098,52 zł 

4 

§ 4300 Zakup usług pozostałych 

Sfinansowanie dyżurów psychologa w Urzędzie 

Miasta w zakresie uzależnień i przemocy w 

rodzinie, organizacja ferii zimowych z 

programem profilaktyki uzależnień,  szkolenia 

MKRPA, sfinansowanie programów 

profilaktycznych w szkołach; program 

profilaktyki w trakcie imprezy „Mikołaj sunie 

saniami Rawy ulicami”, sfinansowanie obozu 

socjoterapeutycznego dla dzieci z terenu miasta 

Rawa Mazowiecka; 

282 926,00 zł 248 778,25 zł 

5 

§ 4390 Wykonanie ekspertyz i analiz 

Pokrywanie kosztów wykonania opinii biegłych 

sądowych w przedmiocie uzależnienia od 

alkoholu, diagnoza lokalnych problemów 

społecznych 

25.000zł 21 529,24 zł 

6 § 4430 Różne opłaty i składki 4 000 zł 2 149,25 zł 
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Opłaty sądowe do wniosków o zobowiązanie do 

leczenia odwykowego 

7 § 4700 Szkolenia 0 zł 0 zł 

 § 6060 Zakup środków trwałych 30160 zł 30 159,60 zł 

8 RAZEM 891 086 zł 824 916,54 zł 

 

Nie było pytań. 

Sprawozdanie zostało przyjęte przez aklamację.  

 

Ad. 19 Sprawozdanie z Programu współpracy Miasta Rawa Mazowiecka z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust.3 ustawy z dnia  

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2024 rok. 

 

Temat referowała naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych- Arkadiusz Rataj. 

Powiedział m.in.: 

 

Koszt funkcjonowania Rawskiego Centrum Organizacji Pozarządowych  w roku 2024 

wyniósł 26 682,40 zł. 

1. W 2024 roku ogłoszono 17 konkursów, złożono 33 ofert, wsparcie finansowe uzyskało  

32 podmiotów - organizacji pozarządowych. 

Poszczególne Komisje Konkursowe składające się z przedstawicieli Burmistrza Miasta 

Rawa Mazowiecka i organizacji pozarządowych, powołane Zarządzeniem Burmistrza 

Miasta Rawa Mazowiecka, wyraziły swoje opinie odnośnie  złożonych ofert. Z prac 

Komisji sporządzone zostały protokoły, które przekazano Burmistrzowi Miasta, celem 

przyznania dotacji.  

2. Priorytetowo były realizowane zadania publiczne z następujących dziedzin: 

1) z zakresu edukacji, oświaty i wychowania; 

2) z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego; 

3) z zakresu działalności na rzecz osób niepełnosprawnych: 

a) wspieranie działań służących integracji i aktywizacji w środowisku osób, chorych na 

cukrzycę, chorych na nowotwory, 

b) podejmowanie działań mających na celu poprawę zdrowia osób 

niepełnosprawnych; 

4) z zakresu pomocy społecznej: w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji 

życiowej; 

5) z zakresu działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym; 

6) z zakresu ochrony i promocji zdrowia; 

7) z zakresu promocji i organizacji wolontariatu;  

8) z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej: 

a) organizacja imprez sportowych, 

b) wspieranie szkolenia sportowego dzieci i młodzieży, 
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c) organizacja wypoczynku letniego i zimowego dla dzieci i młodzieży uzdolnionej 

sportowo, 

d) zabezpieczenie akwenów i bezpieczeństwo osób wypoczywających nad wodami, 

e) prowadzenie profilaktycznej działalności wśród mieszkańców Rawy Mazowieckiej 

w zakresie bezpieczeństwa na akwenach wodnych; 

9) z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym; 

10) z zakresu działalności na rzecz rodziny; 

11) z zakresu ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego – 

ochrona zwierząt i opiekę nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie 

bezdomności zwierząt; 

12) z zakresu ratownictwa i ochrony; 

13) z zakresu turystyki i krajoznawstwa: organizacja imprez turystycznych, 

krajoznawczych, organizacja rajdów na orientację; 

14) działalności na rzecz podmiotów ekonomii społecznej i przedsiębiorstw 

społecznych, o których mowa w ustawie z dnia 5 sierpnia 2022 r. o ekonomii 

społecznej; 

15) z zakresu działalności na rzecz organizacji: działalność wspomagająca rozwój 

wspólnot i społeczności lokalnych. 

Na podstawie wymienionego programu Miasto zleciło realizację następujących  zadań 

publicznych : 

Zadanie z zakresu działalności na rzecz rodziny: pomoc rodzinom w trudnej sytuacji życiowej - 

prowadzenie świetlicy środowiskowej dla dzieci z rodzin w trudnej sytuacji życiowej poprzez 

realizację programu opiekuńczo-wychowawczego „Razem możemy więcej” - prowadzenie 

świetlicy środowiskowej  dla grupy 76 dzieci  z Rawy Mazowieckiej. 

Realizator zadania  Stowarzyszenie Przymierze Rodzin z Warszawy, prowadzące Świetlicę 

Środowiskowa im. Bł. Edmunda Bojanowskiego. 

5 dni w tygodniu sprawowana była opieka nad dziećmi, w tym codzienna pomoc                      w 

odrabianiu pracy domowej, motywowanie do samodzielnej pracy, odbywały się zajęcia 

rozwijające kreatywność dzieci i młodzieży oraz kształtujące zachowania akceptowane 

społecznie. Dzieci otrzymywały codziennie posiłek. W ramach działalności świetlicy w wakacje 

były prowadzone zajęcia zorganizowane również dla  dzieci spoza świetlicy. Raz w miesiącu 

odbywały się rodzinne warsztaty artystyczne. 

Kwota dotacji z budżetu miasta wyniosła 120 000 zł. 

 

Zadanie z zakresu edukacji i wychowania - wspieranie  wszechstronnego rozwoju dzieci                    

i młodzieży, ze szczególnym uwzględnieniem dzieci i młodzieży poprzez działalność 

wychowawczą, opiekuńczą, oświatową  i prozdrowotną. W tym zadaniu uczestniczyły 4 

podmioty: Stowarzyszenie Harcerstwa Katolickiego „Zawisza” Federacja Skautingu 

Europejskiego  Hufiec Rawski i Stowarzyszenie Topory, Związek Dużych Rodzin „Trzy Plus” 

Koło w Rawie Mazowieckiej, Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Rawskiej. 
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Stowarzyszenie Harcerstwa Katolickiego „Zawisza” Federacja Skautingu Europejskiego  Hufiec 

Rawski realizowało projekt pt. Skauting to miejsce budowania relacji i poszukiwania pasji. Były 

to zajęcia terenowe zorganizowane w małych grupach harcerskich dla 56 uczestników w 

formie; zbiórek, biwaków, wycieczek, rajdów. Dzięki czemu uczestnicy tworzyli swoistą grupę 

wsparcia w środowisku rówieśniczym, nawiązywały się przyjaźnie oraz mieli możliwość 

poznawania i rozwijania swoich pasji. 

Kwota dotacji z budżetu miasta wyniosła 10 000 zł. 

Stowarzyszenie Topory realizowało projekt pt. Rawa gra dla wszystkich. Były to działania 

mające na celu stymulowanie rozwoju intelektualnego, umiejętności merytorycznej dyskusji 

oraz wymagające pracy w grupie, wzmacniające kompetencje społeczne uczestników poprzez 

zorganizowane zajęcia w formie gier planszowych, karcianych, strategicznych, logicznych 

edukacyjnych, fabularnych i miejskich.  Zajęcia w większości odbywały się w Klubie Miłośników 

Gier i Fantastyki. Uczestniczyło w nich ok. 1171 uczestników. 

Kwota dotacji z budżetu miasta wyniosła 10 000 zł. 

Związek Dużych Rodzin „Trzy Plus” Koło w Rawie Mazowieckiej realizował projekt „Radość 

bycia razem – budujemy relacje w rodzinie ! W ramach projektu odbywały się: warsztaty 

edukacyjne dla dzieci i młodzieży, rodzinne spotkania integracyjne, warsztaty komunikacji 

empatycznej dla rodziców, warsztaty pt. „Ruch Rozwijający według metody Weroniki 

Sherborne” dla rodziców i dzieci w wieku (2-6 lat). W wymienionych formach aktywności 

wzięło udział 155 osób. 

Kwota dotacji z budżetu miasta wyniosła 10 000 zł. 

Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Rawskiej zrealizowało projekt pt. Szlakami rawskiego 

dziedzictwa kulturowego – spacery historyczne po Rawie Mazowieckiej. W ramach projektu 

pt. Szlakami rawskiego dziedzictwa kulturowego – spacery historyczne po Rawie 

Mazowieckiej. Zostało zorganizowanych 10 spacerów dla grup zorganizowanych, które 

stanowiła młodzież z rawskich szkół podstawowych. W spacerach wzięło udział ponad 200 

uczniów wraz z opiekunami. Celem przedsięwzięcia było upowszechnianie kultury, 

popularyzacja i edukacja społeczeństwa w zakresie zachowania dziedzictwa kulturowego ziemi 

rawskiej. Kwota dotacji z budżetu miasta wyniosła 5 000 zł. 

Zadanie z zakresu pomocy społecznej,  w tym pomocy rodzinom i osobom  w trudnej sytuacji 

życiowej – zapewnienie schronienia osobom bezdomnym poprzez zapewnienie 

tymczasowych miejsc noclegowych. Realizatorem zadania było Rawskie Stowarzyszenie 

Abstynenckie „Szansa”, prowadzące noclegownię dla osób w kryzysie bezdomności w Rawie 

Mazowieckiej przy ul. Mszczonowskiej 36, zapewniającą 14 miejsc noclegowych. Z 

noclegowni korzystają mężczyźni, w średnim wieku. Kwota dotacji z budżetu miasta wyniosła 

42  000 zł. 

Zadanie z zakresu działalności na rzecz osób niepełnosprawnych – podejmowanie działań 

mających na celu poprawę zdrowia osób niepełnosprawnych. Realizatorami zadania były 3  

podmioty: Fundacja „Obudźmy Nadzieję” , Rawsko-Bialska Spółdzielnia Socjalna „Nadzieja i 

Praca”  oraz Stowarzyszenie Rodziców  i Opiekunów Dzieci Niepełnosprawnych „Dobro 

Dzieci” 
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Fundacja „Obudźmy Nadzieję”  prowadziła pogotowie rehabilitacyjne – zajęcia 

usprawniające w domu beneficjenta  dla 17 osób w wymiarze   405 godzin zajęć 

usprawniających pod kierunkiem fizjoterapeuty. Zajęcia odbywały się w domu beneficjenta . 

Przyniosły wymierne rezultaty w postaci m.in. usprawnienia czynności samoobsługowych, 

zmniejszenie obrzęków kończyn,  wzmocnienie mięśni, zmniejszenie dolegliwości bólowych. 

Kwota dotacji z budżetu miasta wyniosła 35 000 zł. 

Rawsko-Bialska Spółdzielnia Socjalna „Nadzieja i Praca” prowadziła rehabilitację domową dla 

osób, które wymagały natychmiastowej pomocy fizjoterapeutów dla 39 osób , w sumie 

zrealizowano 400 godzin rehabilitacji.  Kwota dotacji z budżetu miasta wyniosła 25 000 zł. 

Stowarzyszenie Rodziców i Opiekunów Dzieci Niepełnosprawnych „Dobro Dzieci”                   

w Rawie Mazowieckiej zrealizowało zadanie pt. : Działanie na rzecz osób niepełnosprawnych 

SRIODN 2024. W ramach zadania odbywała się rehabilitacja 22 dzieci niepełnosprawnych z 

terenu miasta Rawa Mazowiecka w wymiarze 2 razy w tygodniu po 45 min oraz zabawa 

choinkowa , podczas której dzieci otrzymały paczki świąteczne.  

Kwota dotacji z budżetu miasta wyniosła 30 000 zł. 

Zadanie z zakresu działalności na rzecz  osób w wieku emerytalnym – wspieranie działań 

polegających na tworzeniu warunków do integracji i aktywności osób w wieku emerytalnym. 

Realizatorami zadania były 2 organizacje: Polski Związek Emerytów Rencistów i Inwalidów 

Oddział Rejonowy w Rawie Mazowieckiej i Stowarzyszenie Rawski Uniwersytet Trzeciego 

Wieku. 

Polski Związek Emerytów Rencistów i Inwalidów Oddział Rejonowy w Rawie Mazowieckiej 

zrealizował projekt pt. Rawscy emeryci aktywni, zdrowi i zintegrowani.  W ramach projektu 

odbywały się następujące działania: warsztaty śpiewacze, wydrukowano 80 sztuk 

śpiewników dla członków chóru, wycieczka na trasie Darłowo-Ustka-Jarosławiec,  wycieczka 

na ziemię lubuską na Święto Winobrania, wspólne grillowanie, obchody Światowego Dnia 

Seniora.  

 Ogółem ze wsparcia korzystało 232 seniorów. Kwota dotacji z budżetu miasta wyniosła 

10 000 zł. 

Stowarzyszenie Rawski Uniwersytet Trzeciego Wieku zrealizowało projekt pt. Rawscy 

seniorzy sprawni i aktywni , którego beneficjentem było 150 seniorów, w ramach którego z 

budżetu miasta – 10 000 zł. dofinansowano następujące działania aktywizujące seniorów: 

aquaaerobic na basenie, warsztaty aktywizujące ruchowo, warsztaty artystyczne, lektorat 

języka angielskiego, wykłady profilaktyki zdrowotnej. Zadanie z zakresu ochrony i promocji 

zdrowia - wspieranie działań polegających na kompleksowej, domowej opiece nad 

pacjentami  w terminalnej fazie choroby nieuleczalnej oraz ich rodzinami. Realizator zadania 

Stowarzyszenie Hospicjum  pt. Pomagamy.  Stowarzyszenie prowadzi Poradnię Domowej 

Opieki Hospicyjnej , odbiorcami świadczeń było 25 mieszkańców Rawy Mazowieckiej z 

zaawansowaną chorobą nowotworową i ich rodziny.  Z dotacji budżetu miasta – 10 000 zł 

dofinansowano zakup paliwa na dojazdy do pacjentów, zakupiono i bezpłatnie wypożyczono 

dla rodzin sprzęt pomocniczy (aparat do elektroterapii, ciśnieniomierze, materace 

przeciwodleżynowe, poduszki przeciwodleżynowe) 
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 Zadanie z zakresu działań na rzecz osób niepełnosprawnych, wspieranie działań  służących 

integracji i aktywizacji w środowisku osób chorych na cukrzycę, chorych na nowotwory. 

Realizatorami zadania były 2 stowarzyszenia: Rawskie Stowarzyszenie Amazonek  i Polskie 

Stowarzyszenie Diabetyków Koło Powiatowe w Rawie Mazowieckiej. 

Rawskie Stowarzyszenie Amazonek zrealizowało projekt pt. Amazonki - wojowniczki, z 

którego skorzystało 30 kobiet z rakiem piersi. Z dotacji w kwocie 7 000 zł.  Amazonki 

zorganizowały:  

12 comiesięcznych  spotkań dla kobiet chorych na raka piersi, które otrzymały wsparcie w 

trudnych momentach życia, brała w nich udział 20-30 osobowa grupa kobiet, 

- wspólny 1 wyjazd integracyjno-turystyczny do Kazimierza Dolnego , który przyczynił się do 

odstresowania i zapomnienia o chorobie, poprawił nastrój i dał siłę do dalszej walki                        

z chorobą, 

- spotkanie wigilijne w dniu 10 grudnia 2024 r. dla 40 osób. 

Polskie Stowarzyszenie Diabetyków zrealizowało projekt pt. Mamy sposób na cukrzycę . 

Dotacja w kwocie 5 753 zł. została wydana na organizację spotkań edukacyjno –

integracyjnych  dla 60 osób , wycieczkę turystyczno-krajoznawczą do Powsina dla 27 osób, 

wyjazd na spektakl teatralny  - 27 osób, obchody Światowego Dnia Cukrzycy  - 37 osób. 

Zadanie z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury  i dziedzictwa narodowego: wspieranie 

działalności służącej upowszechnianiu kultury, popularyzacji i edukacji społeczeństwa w 

zakresie zachowania dziedzictwa kulturowego ziemi rawskiej. Realizator tego zadania to: 

Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Rawskiej, które z dotacji w kwocie 14  250 zł. wydało drukiem 

publikację pt. Notatnik Rawski 1990 -2024 Antologia – spośród 21 numerów „Notatnika 

Rawskiego”, które dotychczas się ukazały członkowie zarządu Towarzystwa Przyjaciół Ziemi 

Rawskiej dokonali wyboru tekstów, które uznano za najbardziej wartościowe i umieścili je w 

cytowanej antologii. 

W ramach tego zadania Ochotnicza Straż Pożarna w Rawie Mazowieckiej zrealizowała projekt 

pt. Warsztaty muzyczne z orkiestrą OSP. W ramach projektu odbywały się od lipca   do grudnia 

2024 r. cotygodniowe spotkania warsztatowe, podczas których prowadzona była nauka 

musztry i gry na instrumentach dętych i perkusyjnych dla grupy 30 osób, zrealizowano 

warsztaty muzyczne dla dzieci z rawskich szkół, odbyła się musztra paradna pt. Muzyczne 

podwórko oraz koncert z okazji Święta Niepodległości. Kwota dotacji z budżetu miasta 

wyniosła 30 800 zł. 

Zadania z zakresu zdrowia publicznego, objęte Wieloletnim Miejskim Programem Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Miasta Rawa Mazowiecka na lata 2022 – 

2025: 

1) Pomoc osobom dotkniętym problemem alkoholizmu oraz prowadzenie punktu 

informacyjno – konsultacyjnego. Realizator zadania RSA „SZANSA. Poprzez zadanie 

zwiększono dostępność pomocy terapeutycznej dla osób uzależnionych i ich rodzin. 

Zorganizowano spotkania z psychologiem, udzielano konsultacji w ramach punktu 

informacyjno – konsultacyjnego, prowadzono Mitingi AA oraz grupę dla współuzależnionych 
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A-Anon. Zorganizowano wyjazd na Licheńskie Spotkanie Trzeźwościowe oraz Jasnogórskie 

Spotkanie Trzeźwościowe. Odbyły się spotkanie integrujące społeczność RSA „SZANSA”. 

Koszt dofinansowania z budżetu miasta – 80.000 zł 

2) Udzielanie pomocy psychologicznej i terapeutycznej osobom dotkniętym problemem 

uzależnienia od narkotyków. Przeprowadzono 120 godzin konsultacji psychologicznych i 

terapii uzależnień oraz 84 godziny wsparcia grupowego. Z pomocy skorzystało 14 osób z 

problemem uzależnienia od narkotyków. Koszt dofinansowania z budżetu miasta – 22.000 

zł. Realizator zadania: Nowe Życie  w Rawie. 

3) Zadanie publiczne objęte Miejskim Programem Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii pod nazwą: Pomoc profilaktyczna dla dzieci 

i młodzieży w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom oraz przemocy prowadzona przez 

świetlicę środowiskową.  Z codziennej pomocy skorzystało 76 dzieci. Dzieci zostały objęte 

programem pomocy profilaktycznej „Podróż do krainy MEZ – myśli, emocji, zachowań’ oraz 

rekomendowanym programem „Apteczka Pierwszej Pomocy Emocjonalnej”. Zorganizowano 

5 turnusów półkolonii letniej. Łącznie w tym czasie z opieki skorzystało 79 dzieci. Odbywały 

się spotkania z psychologiem oraz pracownikami SANEPIDu i WOPRu. Koszt dofinansowania 

z budżetu miasta – 235.000 zł 

Podmioty realizujące powyższe zadania wykorzystały przyznaną kwotę udzielonej dotacji w 

łącznej wysokości 1 243 503,00  zł. 

Edukacja i wychowanie – 35 000,00 zł. 

Ochrona zdrowia – 449 453,00 zł. 

Działalność na rzecz rodziny – 120 000,00 zł. 

Pomoc społeczna – 62 000,00 zł. 

Kultura fizyczna – 532 000,00 zł. 

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 45 050,00 zł. 

 

Nie było pytań, 

Sprawozdanie zostało przyjęte przez aklamację. 

 

Ad. 20 Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z pracy za 2024 rok.  

Temat referował Daniel Łaski – przewodniczący Komisji Rewizyjnej. 

Powiedział m.in.: 

 Komisja Rewizyjna pracowała zgodnie z planem pracy na rok 2024 przyjętym przez Radę 

Miasta Rawa Mazowiecka.  

7 kwietnia 2024 roku odbyły się wybory samorządowe, więc w okresie sprawozdawczym 

odbyło się jedynie 7 posiedzeń w trakcie których członkowie Komisji kontrolowali 

gospodarkę finansową Urzędu Miasta oraz jednostek podległych Urzędowi Miasta.  

Tematy posiedzeń:  

1. Ustalenie planu pracy Komisji Rewizyjnej.  

2. Analiza wykonania budżetu miasta za rok 2023 oraz analiza opinii RIO o sprawozdaniu z 

wykonania budżetu.  
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3. Uchwalenie wniosku w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta.  

4. Koszty funkcjonowania Miejskiej Biblioteki Publicznej.  

5. Koszty funkcjonowania Miejskiego Domu Kultury.  

6. Rewitalizacja osiedla Niepodległości.  

7. Przebudowa ulicy Jana III Sobieskiego (druga część). Opracowanie planu pracy  

 

na 2025 rok.  

Celem przeprowadzonych kontroli było sprawdzenie prawidłowości wykorzystania przez 

poszczególne jednostki środków finansowych. Oprócz wskazanych kontroli Komisja w trakcie 

swoich posiedzeń na bieżąco omawiała swoje działania i wymieniała się spostrzeżeniami na 

temat funkcjonowania Miasta.  

Gospodarkę finansową jednostek i wydziałów sprawdzono pod względem legalności, 

celowości i gospodarności. Wszystkie kontrole zostały wykonane na podstawie pisemnego 

upoważnienia Przewodniczącej Rady Miasta.  

Komisja stwierdza, że gospodarka finansowa kontrolowanych jednostek prowadzona była prawidłowo. 

 

Nie było pytań. 

Sprawozdanie przyjęto przez aklamację. 

 

Ad. 21 Sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Miasta Rawa Mazowiecka w  

I kwartale 2025 roku.  

Temat referował Artur Piotrowski- zastępca Burmistrza. 

Powiedział m.in.: 

Rada Miasta Rawy Mazowieckiej w okresie od 1 stycznia 2025 r. do 31 marca  2025 r. podjęła   

17 uchwał. 

W tym czasie zrealizowano 8 uchwał a w realizacji pozostaje 80 uchwał. 

Nie było pytań. 

Sprawozdanie zostało przyjęte przez aklamację. 

Ad. 22 Informacja o umowach cywilno-prawnych zawartych przez Burmistrza Miasta  

i jednostki organizacyjne miasta w I kwartale 2025 roku.  

Temat referował Artur Piotrowski- zastępca Burmistrza. 

Powiedział m.in.: 

 

Burmistrz Miasta Rawa Mazowiecka informuje, że od 1 stycznia 2025 roku do  

31 marca 2025 roku zostało zarejestrowanych 129 umów, z czego: 

 

1. Centrum Opiekuńczo-Mieszkalne  - 4 umowy 
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2. Miejska Biblioteka Publiczna  - 1 umowa 

3. Miejski Dom Kultury   - 19 umów 

4. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej - 3 umowy 

5. Muzeum Ziemi Rawskiej   - 5 umów 

6. Ośrodek Sportu i Rekreacji   -  4 umowy 

7. Przedszkole Miejskie Nr 1        - 0 umów 

8. Przedszkole Miejskie Nr 2   - 0 umów 

9. Przedszkole Miejskie Nr 3   - 1 umowa 

10. Szkoła Podstawowa Nr 1   - 4 umowy 

11. Szkoła Podstawowa Nr 2   - 5 umów 

12. Szkoła Podstawowa Nr 4   - 3 umowy 

13. Żłobek Miejski „Tuptuś”   - 5 umów 

14. Urząd Miasta    - 75 umów 

  

W załączeniu wyciągi z rejestru. 

 

Nie było pytań. 

Sprawozdanie zostało przyjęte przez aklamację. 

 

Ad. 23 Sprawozdanie Burmistrza Miasta o jego pracy między sesjami.  

W tym okresie w każdą środę przyjmowani byli interesanci. Sprawy poruszane podczas spotkań to 

głównie przydział mieszkania. 

Spotkania Burmistrza w dniach 26.04.2025-  25.06.2025 

• Radosne święto - rocznica Konstytucji 3 Maja 

• Wizyta u 100-letniej jubilatki 

• ELSAM - Dni Rawy spotkanie z dyrektorem Arturem Prusakiem 

• Podpisanie umowy TOPORY 

• Szpital- Olga Stachecka 

• Paweł Frynia 

• Urząd marszałkowski, regionalne forum terytorialne woj. Łódzkiego 

• Spotkanie z dyr. Anna Ślęzak i starostą Adrianem Galachem 

• Leszek Przybył 

• Ryszard Imioła 

• Wiązanka przed tablicą Pilsudskiego 

• Podpisanie umowy na remont budynku Piłsudskiego 

• Józef Matysiak 

• Spotkanie z dyr. Jakubem Makowskim - Departament Ochrony Zabytków w 

Ministerstwie Kultury 

• Walne zgromadzenie ZEC 
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• Komendant Policji Bartkiewicz 

• Paweł Chęciński - z-ca dyr. PGE 

• Wizyta w WTZ 

• Gałaj- wody opadowe  

• Szkolenie z zakresu ochrony ludności i obronie cywilnej 

• Monika Mierzejewska , inwestycje 

• Szkolenie z cyberbezpieczeństwa NASK 

• Piotr Wojewoda 

Powołanie Komendanta Straży Pożarnej 

• przekazanie placu budowy pilsudskiego 4 

• RTBS 

• Akt notarialny- Joanna Wrońska - Stefaniak- Agnieszka Przytuła 

• Dni Rawy Mazowieckiej  

• Spotkanie z młodzieżą SP4 

• Rawski turniej szachowy 

• Kraina Rawki LGD 

• Dariusz Gwiazda - Burmistrz Grójca 

• Henryk Woźniak 

• Ewa Turowska 

• Walne zgromadzenie Rawik 

• Mariusz Kozłowski – nagranie 

• Mariusz Sadowski - kancelaria prawna 

• Walne zgromadzenie RBSS 

• Rada budowy - Piłsudskiego 4 

• Walne zgromadzenie RTBS 

• Dzień otwarty COM 

• Mariusz Wasiak, WOPR 

• Spotkanie ws. organizacji obszaru funkcjonalnego północno-wschodniej części 

województwa łódzkiego 

• Piotr Bartkiewicz 

• Emilia Tulin 

• Karolina Skoneczna – projektowanie 

• Marek Wójcik 

• Zarząd Samorządowego Stowarzyszenia Rozwoju Ziemi Rawskiej 

• Dyrektorzy szkół i przedszkoli- wynagrodzenia pracowników administracyjnych 

• Spotkanie z dyr. Anna Ślęzak 

• Wojciech Kubicki, Arkadiusz Rataj 

• Podpisanie umowy w ZGO Aquarium 

• Podpisanie umowy w OSP 

• Rada seniorów 
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• Prezes banku Spółdzielczego w Białej Rawskiej 

• Podsumowanie konkursu w literackiego 

• Gala Sukcesu 

• PRD podpisanie umowy  

 

Nie było pytań. 

 

Ad. 24 Interpelacje, zapytania. 

Radny Bartłomiej Kosiacki miał zapytanie odnośnie dzisiejszej autopoprawki , czy można tą otrzymaną 

wczoraj kwotę dofinansowania przeznaczyć na remont chodnika na ul. Solidarności i wjazdu do 

przedszkola nr 3.  

Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska zwróciła panu radnemu uwagę, że zapytania składamy 

w formie pisemnej.  

Radny Bartłomiej Kosiacki odpowiadając powiedział, że skoro autopoprawka była dzisiaj to forma jest 

ustna. 

Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska powiedziała, że takie sprawy to w punkcie sprawy 

różne.  

 

Ad. 25 Sprawy różne. 

 

Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska p poinformowała, że wpłynęło zapytanie od radnego 

Bartłomieja Kosiackiego. Ponadto w okresie międzysesyjnym wpłynęło uchwała nr XIV/169/25 Sejmiku 

Województwa Łódzkiego z dnia 20 maja 2025 r. w sprawie przyjęcia stanowiska Sejmiku Województwa 

Łódzkiego w celu uczczenia 1000 . rocznicy koronacji Bolesława Chrobrego i Mieszka II.  

 

Radny Daniel Łaski zabrał głos. Powiedział, że strażak z OSP Rawa Mazowiecka uległ poważnemu 

wypadkowi i potrzebuje pomocy. Zwrócił się z prośbą o pomoc dla tego strażaka. 

 

Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska powiedziała, że już nie raz pomagaliśmy w takich 

sytuacjach a formę pomocy niech każdy wybierze sam.  

 

Burmistrz Piotr Irla odniósł się do wypowiedzi radnego Bartłomieja Kosiackiego. 

Powiedział, że inicjatywa Pana radnego jest ciekawa ale w całym mieście jest jeszcze dużo do zrobienia. 

Staramy się robić te inicjatywy na które otrzymujemy dofinansowanie. Wyjątkiem jest umocnienie 

brzegów zalewu, gdzie chodzi o bezpieczeństwo. Ta kwota dotacji w wysokości 180 tys zł to jest tylko 

niewielki wkład bo będzie nas to kosztowało ponad 2 mln zł. Wymiany chodników robimy 

wykorzystując grupę interwencyjną i kostkę z demontażu.  

 

Radny Bartłomiej Kosiacki zabrał głos.  

Zgadzam się z tą opinią i tak ten chodnik był do tej pory robiony. Ta kostka i ten odcinek już nie 

pozwala na jej ponowne wykorzystanie. Zróbmy to ekipą z prac interwencyjnych ale już może zakupmy 
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nową kostkę bo na dofinansowanie nie możemy liczyć bo trzeba by było zrobić wszystko kompleksowo 

razem z ulicą. 

 

Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska poinformowała, że następna sesja będzie 28 sierpnia.  

 

W tym miejscu Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska zakończyła obrady XIII sesji IX kadencji 

Rady Miasta Rawa Mazowiecka. 

 

Sesja trwała  w godzinach od 10.00- 14.00 

 

Protokół sporządziła : Katarzyna Madej  
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